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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

2
DZIELNICOWA
FILIA OPS
We wtorek, 10 stycznia, zosta-
nie otwarta dzielnicowa filia 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach. Jej siedzibą będzie 
parterowa część należącego do 
gminy Gliwice dwupiętrowego 
budynku przy ul. Reymonta 
18 w Sośnicy. 

3
TERAZ GLIWICE!
Mniej sprawni mieszkańcy Gliwic 
nie muszą już zgłaszać się na 
posiedzenia komisji lekarskich 
w odległym o 30 km Rybniku. 
W poniedziałek, 2 stycznia, 
rozpoczął bowiem działalność 
MIEJSKI ZESPÓŁ DS. ORZEKA-
NIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 
(MZOoN). 

6-7
PLUSY - MINUSY...
- Myślę, że nastąpi znaczne przy-
śpieszenie prac zmierzających 
do uruchomienia autostrady A1. 
Choćby dlatego, że ministrem in-
frastruktury jest Jerzy Polaczek, 
wcześniej wiceprezydent śląskie-
go miasta - mówi Zygmunt Fran-
kiewicz, prezydent Gliwic.

Dziś jest zupełnie inaczej. Obowią-
zują rynkowe reguły gry. Odśnieżaniem 
Gliwic zajmuje się obecnie 9 wyłonio-
nych w drodze przetargów podmio-
tów gospodarczych, w tym - 5 dużych 
przedsiębiorstw oraz 4 mniejsze firmy 
o lokalnym zasięgu. Powinny one usu-
wać śnieg ze wszystkich dróg publicz-
nych w mieście (300 ha powierzchni) 
oraz chodników (5 ha terenu).

- Zatrudnione w tym celu firmy nie 
otrzymują od nas pieniędzy ryczałtem, 
lecz na podstawie faktycznie wykona-
nej pracy. Akcja „ZIMA” jest finanso-
wana w całości ze środków budże-
tu miejskiego - informuje Katarzyna 
Gamrot z Wydziału Przedsięwzięć 
Gospodarczych i Usług Komunalnych 
UM. Obszar miasta został podzielony 
na 27 rejonów odśnieżania. - Wszelkie 
postulaty i uwagi krytyczne w sprawie 
odśnieżania miasta można kierować 
również do 9 odpowiedzialnych za to 
firm. One biorą pieniądze za usuwanie 
śniegu z ulic oraz chodników i także 
one powinny tłumaczyć się przed 
mieszkańcami ze swoich działań - 
wyjaśnia Marek Jarzębowski, rzecz-
nik prasowy UM. 

dokończenie na str. 4

LASEROWE 
POWITANIE 
ROKU

KTO ODŚNIEŻA
MIASTO?
W czasach PRL sprawa była dla wszystkich oczywista: odśnieżanie miasta 
należało wyłącznie do obowiązków Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania. 
Dyrektor MPO pełnił więc w razie potrzeby rolę dyżurnego „chłopca do bicia”, 
który jednoosobowo odpowiadał za zapewnienie zimowej przejezdności dróg 
na terenie miasta. Wszelką krytykę w tym względzie brał tylko na siebie. 
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JASEŁKA ZE SZCZYTNYM CELEM
Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno - Rehabilitacyjny GOAR dla Dzieci i Młodzieży Nie-
pełnosprawnej (ul. Słowackiego 58 b) przygotowuje noworoczny przegląd jasełek 
pod hasłem „Pójdźmy wszyscy do stajenki”. Rozśpiewane spotkanie o charakte-
rze imprezy charytatywnej zaplanowano na środę, 11 stycznia. Odbędzie się ono 
w siedzibie Centrum Edukacyjnego przy ul. Jana Pawła II nr 5A (początek - godz. 
11.00). 

HEJ, KOLĘDA!
Szkoła Podstawowa nr 14 (ul. Jedności 35) organizuje III Międzyszkolny Konkurs Ko-

lęd i Pastorałek „Pastuszkowie przybywajcie, Jemu wdzięcznie przygrywajcie...”. Mogą 
w nim uczestniczyć uczniowie pierwszych, drugich i trzecich klas „podstawówek”, któ-
rzy przygotują jedną kolędę lub pastorałkę w języku polskim. Przewidziano rywalizację 
w kategoriach solistów i zespołów (maksymalnie 5-osobowych). Artystyczne współza-
wodnictwo odbędzie się 17 stycznia, w siedzibie SP nr 14. Początek - godz. 9.30. Szcze-
gółowych informacji na temat programu udziela współorganizatorka imprezy, Magdale-
na Czop (tel. 032-237-02-97). (kik)

W okresie przedświątecznym gliwickie organizacje charyta-
tywne - „Caritas”, PCK i Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata 
Alberta - przeprowadziły Świąteczną Akcję Pomocy „PODZIEL 
SIĘ MIŁOŚCIĄ”.

PODZIELILI SIĘ MIŁOŚCIĄ

CHARYTATYWNY TURNIEJ
W sobotę, 7 stycznia, w hali sportowej SP nr 1 przy ul. Kozielskiej 39 zostanie roze-

grany II Noworoczny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Gli-
wicach. W zawodach weźmie udział 16 zespołów piłki nożnej pięcioosobowej. Będą one 
reprezentować śląskie domy dziecka oraz przyjaciół i sympatyków gliwickiej „dwójki” - 
organizatora turnieju. Podczas imprezy zostanie przeprowadzona licytacja pamiątek 
z działającego w placówce „Klubu Piłkarza im. Grzegorza Lato”. Całkowity dochód z li-
cytacji będzie przeznaczony na pokrycie kosztów rehabilitacji Jerzego Dyjacha - przy-
jaciela Domu Dziecka nr 2, poszkodowanego w poważnym wypadku drogowym, do 
którego doszło w czerwcu ubiegłego roku. Początek turniejowych zmagań piłkarskich 
- godz. 8.00. (luz)

DZIELNICOWA FILIA OPS
We wtorek, 10 stycznia, rozpocznie działalność dzielnicowa filia Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gliwicach. Jej siedzibą będzie parterowa część 
należącego do gminy Gliwice dwupiętrowego budynku przy ul. Reymon-
ta 18 w Sośnicy (w przeszłości znajdowała się tam wypożyczalnia kaset 
video). 

Dolna kondygnacja obiektu o po-
wierzchni blisko 170 m2 pomieści nie tyl-
ko dzielnicową placówkę OPS, ale w przy-
szłości również stanowisko informacyjne 
Biura Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego. Dzięki temu mieszkańcy Sośnicy 
zyskają możliwość załatwienia wielu spraw 
na miejscu, bez konieczności uciążliwego 
podróżowania za każdym razem do cen-
trum miasta.

Filia ułatwi sośniczanom korzysta-
nie z głównych form pomocy społecznej 
(zasiłki, świadczenia rodzinne, dodat-
ki mieszkaniowe, poradnictwo psycholo-
giczne i prawne). Krąg zainteresowanych 
jest zaś dość szeroki, bo OPS świadczy 
usługi dla 2.600 rodzin w Śośnicy. - Fi-
lia będzie służyć 
potrzebom dzielni-
cy, uwzględniając 
w pełni jej specy-
fikę i dostosowu-
jąc oferty pomo-
cowe do lokalnych 
warunków. To po-
czątek pilotażowe-
go programu jako-
ściowej zmiany spo-
sobu funkcjonowa-
nia Ośrodka Po-
mocy Społecznej. 
Z myślą o zbliżaniu 
OPS do lokalnych 
społeczności chce-

my wkrótce uruchomić kolejne filie w Ła-
będach i Sikorniku - wyjaśnia Brygida Jan-
kowska, dyrektor OPS. 

- Placówka w Sośnicy została w pełni 
przystosowana do potrzeb osób niepełno-
sprawnych, a mieszkańców dzielnicy bę-
dzie obsługiwać w sumie 16 pracowników 
- informuje Marzena Połomska, której po-
wierzono pieczę nad działalnością filii. Na 
parterze budynku utworzono 5 pomiesz-

czeń biurowych 
oraz niezbędne 
zaplecze socjal-
ne. – Jest rów-
nież ogólnodo-
stępna sala ob-
sługi interesan-
tów, na wzór par-
terowych stano-
wisk w gmachu 
UM. Będzie tam 
zawsze dyżuro-
wała wytypowa-
na urzędniczka. 
Udzieli ona so-
śniczanom wszel-
kich wyjaśnień na 

temat spraw, które można załatwić w Urzę-
dzie Miejskim – zapewnia Mariola Pendzia-
łek, szefowa Biura Obsługi Interesantów 
UM. Sośnicka filia OPS będzie czynna 
w poniedziałki w godzinach od 7.30 do 
17.00, a w pozostałe dni tygodnia - w go-
dzinach od 7.30 do 15.30. (luz)

Jako pierwsze wystąpią 
niepełnosprawne dzieci z to-
warzyszeniem zaproszonych 
gości: wychowanków Pań-
stwowego Policealnego Stu-
dium Wokalno - Baletowego, 
uczniów Państwowej Szko-
ły Muzycznej I i II stopnia im. 
L. Różyckiego oraz młodzie-
ży z zespołu wokalno - instru-
mentalnego „ULTIMATUM”. Ich 
prezentacje zakończą się oko-
ło godz. 13.00. 

Drugą część przeglądu - 
o godz. 17.00 - otworzy kon-
cert Zbigniewa Wodeckiego. 
Po nim na scenę w auli im. 
Jana Pawła II wkroczą arty-
ści z grupy „Mumio”. Organi-

zatorzy przypominają, że bę-
dą wówczas obowiązywały 
bilety wstępu w cenie 40 zł. 
Można je nabyć w kasie kina 
Bajka, w siedzibie Politechni-
ki Śląskiej przy ulicy Marci-
na Strzody 11/6 (nad klubem 
studenckim „Spirala”) oraz 
w Ośrodku Rehabilitacji przy 
ul. Słowackiego 58 b. Zgro-
madzone w ten sposób pie-
niądze zostaną przeznaczone 
na zakup mikrobusa dla pod-
opiecznych GOAR. Kosztowny 
pojazd jest im niezwykle po-
trzebny do transportu na za-
jęcia rehabilitacyjne.

- Tych z Państwa, którzy nie 
mogą uczestniczyć w naszej 

uroczystości, a pragną wspo-
móc finansowo nasz cel, prosi-
my o dowolne wpłaty na konto: 
90 1090 1766 0000 0000 7503 
0368, z dopiskiem „przegląd ja-
sełek - mikrobus” - zachęcają 
Anna Franek, prezes Komite-
tu Pomocy Osobom Niepełno-
sprawnym i Monika Bukowiń-
ska, szefowa GOAR. 

Dodać warto, że placówka 
funkcjonuje od 13 lat. Niesie 
wszechstronną pomoc dla osób 
nie w pełni sprawnych, głównie 
dla dzieci z mózgowym pora-
żeniem dziecięcym. Szczegó-
ły dotyczące działalności GO-
AR można znaleźć na stronie 
www.goar.bnet.pl. (kik)

Wolontariusze, wśród których 
znaleźli się uczniowie miejskich 
gimnazjów nr 4 i 11 oraz 14 szkół 
ponadgimnazjalnych (LO nr: I, II, IV, 
V, VI i VIII, Prywatnego Liceum „Fi-
lomata”, Zespołów Szkół: Budowla-
no - Ceramicznych, Ogólnokształcą-
co - Ekonomicznych, Ponadgimna-
zjalnych, Ekonomiczno - Technicz-
nych, Samochodowych, Techniczno 
- Informatycznych oraz Łączności), 
zgromadzili ponad 5 ton darów dla 
najuboższych rodzin oraz osób sa-
motnych. Żywność oraz artykuły hi-
gieny osobistej zebrano w 15 dużych 
placówkach handlowych na terenie 
miasta, m.in. w hipermarkecie „Te-
sco” oraz w sklepach należących do 
sieci „Mini-Mal”, „Leader Price”, „Bie-
dronka” i „Stokrotka”. 

Dary przekazano osobom, któ-
rych trudna sytuacja życiowa jest 
spowodowana bezrobociem i ubó-
stwem. - Chcieliśmy, aby święta by-
ły dla nich okresem radosnym, a nie 
smutnym. Młodzi wolontariusze do-
łożyli wszelkich starań, aby tak się 
stało - podsumowuje akcję radny 
Ryszard Malec, koordynator dzia-
łań młodzieży. W podział darów za-
angażowali się: gliwicki oddział PCK, 
Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata 
Alberta, Hospicjum Miłosierdzia Bo-
żego oraz koła „Caritasu” w para-
fiach: Matki Boskiej Kochawińskiej, 
św. Anny, Miłosierdzia Bożego, św. 
Jacka, św. Rodziny, Podwyższe-
nia Krzyża Świętego, Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa i Świętego 
Ducha. (kik)

W Gliwicach rozstrzygnięto częściowo przetarg na świadczenie trzyletnich 
usług opiekuńczych dla chorych i niepełnosprawnych. W dwóch kategoriach 
(podstawowe usługi opiekuńcze oraz usługi specjalistyczno-pielęgnacyjne) 
zwyciężyła Agencja Opiekuńczo-Medyczna i Handlowa z Katowic. 

PRZETARG OPIEKUŃCZY
Była ona jednym z trzech oferentów, 

którzy przystąpili do udziału w rywalizacji. 
Będzie świadczyć swoje usługi w okresie 
od 1 stycznia 2006 roku do 31 grudnia 2008 
roku. Z powodów formalnych unieważniono 
natomiast przetarg w dwóch innych kate-
goriach (specjalistyczne usługi rehabilita-
cyjne oraz specjalistyczne usługi opiekuń-
cze dla osób z zaburzeniami psychicznymi). 
- Nie wpłynęła ani jedna oferta nie podle-
gająca odrzuceniu - informuje Danuta Si-

wiec, zastępca dyrektora Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Gliwicach. W tej sytuacji 
OPS zwrócił się z wnioskiem do prezesa 
Urzędu Zamówień Publicznych w Warsza-
wie o „wyrażenie zgody na udzielenie za-
mówienia publicznego w trybie >z wolnej 
ręki< na okres ponownego wyłonienia wy-
konawcy w drodze przetargu nieograniczo-
nego bądź zatrudnienia osób z odpowied-
nimi uprawnieniami w strukturze organiza-
cyjnej Ośrodka”. (luz)

AKTYWNI NA EMERYTURZE
Uniwersytet Trzeciego Wieku zachęca wszystkich chętnych do udziału w najbliż-

szych wtorkowych wykładach. 10 stycznia Aldona Pszoniak opowie o „Prawie rodzinnym 
i spadkowym” (Centrum Kongresowe Politechniki Śląskiej, ul. Konarskiego). 17 stycznia 
Dariusz Suitkowski z WOK w Zabrzu wygłosi prelekcję „Sprawność i wydolność fizyczna 
miernikiem stanu zdrowia” (Centrum Edukacji im. Jana Pawła II obok Katedry). 24 stycz-
nia Bogusława Bogudzka - Szydło przedstawi wykład „Problemy samotności wynikają-
ce z wieku dojrzałego i sposoby ich pokonywania” (Centrum Kongresowe Politechniki 
Śląskiej, ul. Konarskiego). Spotkania rozpoczną się o godz. 17.00. (al)
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WSZYSTKO NA SPRZEDAŻ…
„Chłopiec z łabędziem” - replika rzeźby Theodora Kalidego zdobiąca 
fontannę na skwerze Dessau w okolicy gliwickiej katedry - zniknął 
z postumentu. Nie został jednak skradziony, lecz sprzedany przez 
prawowitego właściciela (Gliwickie Zakłady Urządzeń Technicznych). 
Nabywca zapłacił za niego 39 tysięcy złotych.

Żeliwny odlew cieszył oczy mieszkańców przez 10 lat. Wypożyczony miastu 
przez GZUT, był ubezpieczany rokrocznie z gliwickiego budżetu na kwotę 19 ty-
sięcy złotych. Pod koniec 2005 roku wygasła dziesięcioletnia umowa z odlewnią. 
- Kierownictwo GZUT zaproponowało, że jeśli chcemy, aby „Chłopiec…” nadal stał 
na swoim miejscu, to możemy go wykupić. W trakcie rozmów padła kwota 39 tysię-
cy złotych. Biorąc pod uwagę 
dotychczasowy koszt ubez-
pieczenia, nie mogliśmy się 
na to zgodzić - wyjaśnia zbul-
wersowany Marek Jarzębow-
ski, rzecznik prasowy Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach. 
Przedstawiciele władz miej-
skich proponowali odlewni 
24 tys. zł. Przedsiębiorstwo 
nie zaakceptowało takiej ofer-
ty. Rzeźba trafiła zatem pro-
tokolarnie na ul. Robotniczą, 
po czym została sprzedana. 
Trafiła prawdopodobnie do 
jednej z zainteresowanych 
odlewem gmin. 

Nie wiadomo, co sta-
nie na miejscu „Chłopca…”. 
- Decyzje w tej sprawie za-
padną najwcześniej połowie 
stycznia - stwierdza Barba-
ra Grabowska z Wydziału 
Przedsięwzięć Gospodar-
czych i Usług Komunalnych 
UM w Gliwicach. (kik)

Z ostatniej chwili
Mniej sprawni mieszkańcy Gliwic nie muszą już zgłaszać się na posiedzenia 
komisji lekarskich w odległym o 30 km Rybniku. W poniedziałek, 2 stycznia, 
rozpoczął bowiem działalność MIEJSKI ZESPÓŁ DS. ORZEKANIA O NIEPEŁNO-
SPRAWNOŚCI (MZOoN). W tymczasowej siedzibie jednostki – budynku Domu 
Pomocy Społecznej przy ul. Derkacza 10 (osiedle Sikornik) – zgromadzono pełną 
dokumentację gliwiczan. Nie trzeba ponawiać złożonych wcześniej wniosków. 
Pierwsze konsylium orzeczników zbierze się w drugiej połowie miesiąca.

TERAZ GLIWICE!
Zespół w Rybniku obsługiwał gliwiczan 

w latach 1999 - 2005. Każda wizyta w ośrod-
ku wiązała się z uciążliwym dojazdem oraz 
męczącym, wielogodzinnym oczekiwaniem 
na spotkanie z członkami komisji. Nie dzi-
wi więc fakt, że od dłuższego czasu lokalne 
środowiska osób niepełnosprawnych apelo-
wały do władz miasta o stworzenie podob-
nej jednostki orzekającej w obrębie Gliwic. 
- Ponad rok temu przystąpiliśmy do inten-
sywnych prac organizacyjnych. Spośród kilku 
obiektów wybraliśmy najlepiej zlokalizowaną 
siedzibę docelową – dawny budynek przy-
chodni „Unii Brackiej” przy ul. Bojkowskiej 
20. Wkrótce został opracowany szczegóło-
wy program jego adaptacji do potrzeb nie-
pełnosprawnych mieszkańców. Latem 2005 
roku wyłoniliśmy w drodze konkursu koordy-
natorkę, a zarazem przewodniczącą zespołu 
– wylicza Andrzej Karasiński, zastępca pre-
zydenta Gliwic. W listopadzie Rada Miejska 
uchwaliła powołanie nowej jednostki budże-
towej. Na wniosek prezydenta miasta utwo-
rzono MIEJSKI ZESPÓŁ DO SPRAW ORZE-
KANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W GLI-
WICACH. W grudniu odbył się nabór przy-
szłych pracowników. - „Kropkę nad i” posta-
wił wojewoda śląski, który przed świętami 
Bożego Narodzenia przysłał oficjalną zgo-
dę na powołanie i funkcjonowanie ośrodka 
– dodaje Andrzej Karasiński. 

Do marca br. nowo otwarty MZOoN 
będzie działał w siedzibie zastępczej – 
budynku Domu Pomocy Społecznej przy 
ul. Derkacza 10. Zainteresowane osoby 
mogą tam dotrzeć autobusami nr: 156, 
178, 187, 202, 288, 617, 676 i 678 (kieru-
nek „os. Sikornik”, przystanek „Zimorod-
ka”). Po wyjściu z autobusu należy iść w gó-
rę ulicą Zimorodka bądź kierować się w stro-
nę ul. Kosów, minąć po drodze skrzyżowa-
nie z Aleją Sikornik, po czym skręcić w lewo 
w ul. Derkacza. Wszelkie informacje na te-
mat lokalizacji jednostki czy potrzebnej do-
kumentacji są udzielane przez pracowników 
MZOoN pod numerami telefonów DPS: 032-
232-26-46, wew. 27. Dodać warto, że pierw-
sze posiedzenia składów orzekających zo-
staną zwołane około 20 stycznia. Listowne 
powiadomienia o miejscu i godzinie spotka-
nia będą rozsyłane na dwa tygodnie przed 
wyznaczonym terminem. W pierwszej kolej-
ności otrzymają je niepełnosprawni, którzy 
złożyli wnioski do zespołu w Rybniku. 

W marcu siedziba jednostki zostanie 
przeniesiona na ul. Bojkowską 20. Budy-
nek zlokalizowanej tam przychodni stanowi 
własność miasta, a dzierżawcą części sal 
jest Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Unia Bracka”. – Będziemy przyjmować gli-
wiczan po dostosowaniu tego obiektu do po-

trzeb osób niepełnosprawnych. Mamy w tym 
względzie opóźnienie, spowodowane przez 
kompletny brak zainteresowania przetargiem 
na adaptację pomieszczeń. Ku naszemu za-
skoczeniu nie zgłosiła się żadna firma! Mu-
sieliśmy zorganizować drugi przetarg, a to 
z kolei przesunęło w czasie moment odda-
nia budynku do użytku – wyjaśnia Agniesz-
ka Goleń, przewodnicząca, a zarazem dy-
rektorka gliwickiego zespołu. 

W obiekcie należy zaadaptować jede-
naście pomieszczeń, usunąć bariery archi-
tektoniczne i wybudować podjazd dla wóz-
ków inwalidzkich. Prace ułatwia fakt, że bu-
dynek wznoszono przed laty na potrzeby 
służby zdrowia. Przewidziano, że na parte-
rze będą się mieściły: poczekalnia, gabine-
ty lekarzy oraz pokoje pracownika socjal-
nego, psychologa, pedagoga i doradcy za-
wodowego. Niewielki zespół administracyj-
ny zostanie ulokowany na pierwszym pię-
trze. Część pomieszczeń będzie dzierżawił 
NZOZ „Unia Bracka”. Środki na adaptację 
obiektu wyasygnował z budżetu jego wła-
ściciel – miasto Gliwice. 

Wybór siedziby docelowej wynikał z jej 
korzystnego usytuowania. Znajduje się ona 
w bliskim sąsiedztwie centrum miasta oraz 
głównej trasy wylotowej z Gliwic w kierunku 
Katowic. Na ulicę Bojkowską można do-
jechać autobusami nr 8, 8 bis, 58 i 58 bis 
(przystanek „Lotników”) oraz liniami 32, 
33, 41, 669 i 932 (przystanek „Komag” lub 
„Kopalnia I”). Ma to istotne znaczenie, bio-
rąc pod uwagę plany władz samorządowych 
w sprawie rozszerzenia obszaru działania 
MZOoN. - Po okresie wstępnym, w drugim 
kwartale 2006 roku, inicjowane będą rozmo-
wy z przedstawicielami powiatu gliwickiego. 
Nie jest więc wykluczone, że miejski zespół 
orzekania obejmie swoim zasięgiem miejsco-
wości wchodzące w skład powiatu, a nawet 
- dalsze tereny. Będzie to oczywiście wyma-
gało stosownych korekt uchwał Rady Miej-
skiej, bądź nowej decyzji wojewody śląskie-
go – stwierdza wiceprezydent Andrzej Kara-
siński. – Finalizujemy wieloletnie oczekiwa-
nia mieszkańców miasta. Otrzymujemy teraz 
dziesiątki telefonów od osób niepełnospraw-
nych. Część dopytuje się o warunki składania 
wniosków i możliwości otrzymania legityma-
cji potwierdzającej stopień niepełnospraw-
ności. Wielu dzwoni jednak, aby zwyczajnie 
podziękować. Najczęstszym słowem, które 
pada w rozmowach, jest „nareszcie!”.

Komisje orzeczników będą się zbierały 
dwa razy w tygodniu. Mają do rozpatrzenia 
ponad tysiąc wniosków. Warto przypomnieć, 
że w 2004 roku ośrodek w Rybniku wydał gli-
wiczanom półtora tysiąca decyzji o przyzna-
niu stopnia niepełnosprawności. (kik)

Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach 
wydaje m.in.:

• orzeczenia o niepełnosprawności dla dzieci do 16 roku życia, 
• orzeczenia o stopniu niepełnosprawności dla osób dorosłych, 
• orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień (ułatwiające m.in. przyjęcie do zakła-

du pracy chronionej), 
• legitymacje potwierdzające stopień niepełnosprawności (uprawniające do zniżko-

wych przejazdów pociągami i środkami komunikacji miejskiej),
• wnioski o dofinansowanie do środków ortopedycznych, 
• wnioski o przyjęcie na terapię zajęciową.

Symbolizuje siłę i odwagę. W piątek, 6 stycznia, prezydent miasta, 
Zygmunt Frankiewicz, wręczy pamiątkową statuetkę po raz drugi. 
Miniaturę czuwającego lwa otrzyma osoba, która niezależnie od 
sytuacji w regionie z powodzeniem zarządza instytucją bądź firmą 
funkcjonującą na terenie miasta. 

GLIWICKI LEW 
Tradycją „Gliwickiego Lwa” jest przyznawanie go autentycznym liderom - lu-

dziom, którzy nawet w trudnych warunkach potrafią osiągnąć sukces. Oni sami nie 
rzucają się zbytnio w oczy, a owoce ich menedżerskich umiejętności nie trafiają 
z reguły na pierwsze strony gazet. Trzeba jednak podkreślić, że zarządzane przez 
nich podmioty rozwijają się, nieprzerwanie inwestują i poszerzają swoją ofertę. Te 
godne pozazdroszczenia efekty rodzą się dzięki wytrwałej pracy, pasji, głębokiemu 
zaangażowaniu i konsekwencji w dążeniu do wyznaczonych celów. Wyróżnione 
osoby są ze wszech miar prężne w działaniu. Szanowane przez współpracowni-
ków, potrafią właściwie zmotywować kierowany przez siebie zespół. 

Laureata prezydent wybiera osobiście. Nagroda nie ma kategorii. Nie jest po-
woływana żadna kapituła, ani komisja konkursowa. Nie ma sformalizowanych re-
gulaminów. Jest natomiast jasno określona idea. Nagroda nie wiąże się z żadnymi 
korzyściami finansowymi. Materialny wyraz uznania – czuwający lew – to dzieło 
Kalidego, odlane w brązie przez Gliwickie Zakłady Urządzeń Technicznych. Sta-
tuetka ma granitową podstawę (18x12x3 cm) o odcieniu złocisto-beżowym. Już 
wkrótce pojawi się na niej imię i nazwisko tegorocznego zwycięzcy. Kto nim bę-
dzie? Tajemna zasłona opadnie w pierwszy piątek stycznia w Gliwickim Teatrze 
Muzycznym. Początek uroczystości - godz. 19.00. (kik)
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POMÓŻMY DZIECIOM!
W niedzielę, 8 stycznia, znów zagra w całym kraju Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy. Będzie to czternasta edycja ogólnopolskiego przedsię-
wzięcia charytatywnego, organizowanego z myślą o udzielaniu pomocy 
potrzebującym dzieciom. Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
zebrała dotąd (w latach 1993-2005) fundusze, które pozwoliły na zakup 
cennego sprzętu medycznego dla 650 szpitali w Polsce. Wydano na ten cel 
ok. 64 miliony dolarów - informuje Biuro Prasowe Fundacji WOŚP. Część 
zgromadzonych środków finansowych posłużyła gliwickim szpitalom. 
Do naszego miasta trafił sprzęt o łącznej wartości ok. 968 tysięcy zło-
tych. 

KTO ODŚNIEŻA
MIASTO? 
dokończenie ze str. 1

Niejednokrotnie zdarza się jednak, że 
interwencje w poszczególnych firmach nie 
przynoszą oczekiwanego rezultatu. Cóż 
mają wówczas robić poirytowani miesz-
kańcy? Mogą bez przeszkód skorzystać 
z udogodnień, jakie stwarza internet. Na 
stronie internetowej UM (www.um.gliwi-
ce.pl) umieszczono formularz, w którym 
warto zamieścić swoje uwagi na temat nie-
prawidłowego odśnieżania Gliwic („Jeżeli 
jesteś niezadowolony ze sposobu odśnie-
żania Gliwic, to możesz zgłosić swoje za-
strzeżenia. Powinieneś w tym celu podać 
szczegółowe informacje - miejsce wystę-
powania nieprawidłowości wraz z dokład-
ną datą i godziną. Interwencja szybko trafi 
do osoby odpowiedzialnej za zimowe utrzy-
manie miasta”). 

- W grudniu napłynęło ok. 30 takich 
interwencji. Najwięcej uwag zgłoszono 
w przedostatnim dniu roku, gdy w krót-
kim czasie spadło w mieście bardzo du-
żo śniegu. Internauci pisali o nieodśnie-
żonych ulicach, a także o kłopotach wy-
nikających ze śliskości dróg i chodników. 
Zarzuty dotyczyły ulic: Zygmunta Starego, 
Kazimierza Wielkiego, Rybnickiej, Oriona, 
Staromiejskiej, nawierzchni mostu nad ślu-

zą w Łąbędach, Zubrzyckiego, Żwirki i Wi-
gury, Młodzieżowej, Wrocławskiej, Pryma-
sa Wyszyńskiego, Zwycięstwa, Kozielskiej, 
Olszynki oraz Wyczółkowskiego. Uskarża-
no się również na stan chodników w ob-
rębie Osiedla Obrońców Pokoju oraz ulic: 
Rybnickiej, Tarnogórskiej, Centaura. Żadne 
uwagi nie były anonimowe. Okazały się one 
cennym materiałem dowodowym, wska-
zującym, że niektóre firmy źle wywiązu-
ją się ze swoich zadań przy odśnieżaniu 
Gliwic. Umożliwiło nam to szybką reakcję. 
Niezwłocznie mobilizowaliśmy zaintereso-
wanych do natychmiastowego podjęcia od-
powiednich działań. W efekcie interwencje 
przyniosły oczekiwany skutek. W jednym 
z przypadków wyszło na jaw, że firma od-
śnieżająca teren w rejonie ul. Zubrzyckiego 
nie może usunąć śniegu z drogi, bo prze-
szkadzają jej w tym samochody zaparkowa-
ne po obydwu stronach ulicy. Internetowa 
„książka skarg i wniosków” spełnia zatem 
pożyteczną rolę mechanizmu wczesnego 
ostrzegania o zagrożeniach wynikających 
z zimowych warunków życia – stwierdziła 
Katarzyna Gamrot z Wydziału Przedsię-
wzięć Gospodarczych i Usług Komunal-
nych UM. (luz)

W drugą niedzielę 2006 roku będą zbie-
rane pieniądze na ratowanie życia dzieci 
poszkodowanych w wypadkach, w tym 
na naukę udzielania pierwszej pomocy 
medycznej. XIV finał akcji w Gliwicach or-
ganizuje Stowarzyszenie „GTW” we współ-
pracy z gliwickim samorządem oraz stowa-
rzyszeniem „Gliwicka Inicjatywa Obywatel-
ska” (GIO). Na ulice miasta wyruszy ok. 300 
wolontariuszy zbierających datki. Zostaną 
zaopatrzeni w specjalne identyfikatory i or-
kiestrowe puszki. Głównym punktem progra-
mu będzie natomiast - jak zawsze - koncert 
na Placu Krakowskim. Wspólna zabawa roz-
pocznie się tam o godz. 11.00. Chętni będą 
mieli możliwość honorowego oddania krwi 
w przygotowanym do tego celu ambulansie. 
W programie imprezy przewidziano m.in. po-
kazy ratownictwa i sztuk walki, a także wi-
dowiskowe prezentacje taneczne w wyko-
naniu Studia Tańca i Ruchu „ISKRA”. 

Początek występów artystycznych za-
planowano na godz. 15.30. Na scenie po-
jawią się formacje „CHAOS”, „PROLETA-
RYAT”, „CREE” i „ETHAN” oraz Gabriel 
FLESZAR. O godzinie 20.00 będzie moż-
na obejrzeć pokaz sztucznych ogni (trady-
cyjne „Światełko do nieba”). Całą imprezę 
poprowadzi Michał Szuba ze Studia Tań-
ca i Ruchu „ISKRA”, uczestnik popular-
nego programu telewizyjnego „TANIEC 
Z GWIAZDAMI” (TVN). Koncert zakończy 
się o godz. 22.00. Przez całą niedzielę bę-
dzie ponadto kursował specjalny „wesoły 
tramwaj”. Pojawi się on na trasie Gliwice 
- Zabrze. Przy dźwiękach muzyki wolon-

tariusze WOŚP będą w nim zbierać datki 
od pasażerów. 

Przewidziano też kilka imprez towarzy-
szących. Pierwsza z nich odbędzie się już 
w czwartek, 5 stycznia, w Kinoteatrze „X” 
(początek - godz. 20.00). Podczas oko-
licznościowej gali z udziałem sponsorów 
i władz miasta zostaną tam wręczone ga-
dżety WOŚP. Teatr Nowej Sztuki wysta-
wi spektakl „Pleśń”. W czwartkowy wie-
czór w studenckim klubie „Spirala” (od 
godz. 20.00) będą koncertować zespoły 
„100 TWARZY GRZYBIARZY”, „DZIOŁO” 
i „KONIEC ŚWIATA”. W piątek, 6 stycz-
nia, w podziemnej sztolni „Królowa Luiza” 
w  Zabrzu odbędzie się natomiast połączo-
na impreza sztabów WOŚP z Gliwic i Za-
brza. Początek - godz. 18.00. Wystąpi m.in. 
znana grupa muzyczna „HUNTER”. 

W sobotę, 7 stycznia, o godzinie 11.00 
w hali sportowej przy ul. Sikorskiego 132 
w Sośnicy rozpocznie się II HALOWY TUR-
NIEJ PIŁKARSKI NA RZECZ WIELKIEJ 
ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 
(piłka nożna pięcioosobowa). Uczestni-
cy zawodów będą rywalizować o puchar 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Gli-
wicach. Uroczyste wręczenie nagród zwy-
cięzcom turnieju nastąpi w niedzielny wie-
czór na Placu Krakowskim. Również w so-
botę w klubie „Spirala” podczas wieczor-
nej rockoteki wystąpi za konsolą DJ RO-
BERT LESZCZYŃSKI - znany dziennikarz 
muzyczny, prezenter radiowy i telewizyjny 
oraz pamiętny juror z polsatowskiego pro-
gramu „Idol”. (luz)

NIEKONWENCJONALNE ZIMOWISKO
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach 
organizuje zimowisko dla aktywnych miłośników sportowej rekreacji 
w wieku od 10 do 15 lat. 

W trakcie zimowych ferii szkolnych w przyszłym roku będą oni mogli skorzy-
stać z  ciekawej oferty aktywnego wypoczynku w Gliwicach. Zimowisko zaplanowa-
no w dwóch terminach: od 28 stycznia do 3 lutego (pierwszy turnus) oraz od 4 do 10 
lutego 2006 roku (drugi turnus). Uczestnicy będą zakwaterowani w Hotelu Leśnym. 
Przewidziano dla nich różnorodne zajęcia w 12-osobowych grupach pod opieką fa-
chowych instruktorów. W programie - 
jeździectwo, piłka siatkowa i płetwo-
nurkowanie. Amatorzy nurkowania bę-
dą mieli do dyspozycji krytą pływalnię 
„Delfin” przy ul. Warszawskiej. Organi-
zatorzy zimowiska dostarczą wszystkim 
chętnym wymagany sprzęt płetwonurko-
wy i jeździecki. Szczegółowych informa-
cji na temat zasad odpłatności można 
zasięgnąć u Agnieszki Dyjas z ZOWT 
„TUR”, tel. 032-238-88-70. (luz)
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OŚWIADCZENIE W SPRAWIE BUDOWY DROGOWEJ TRASY ŚREDNICOWEJ W GLIWICACH

Przebieg ostatniego fragmentu Drogowej Trasy Średnicowej w naszym mieście starym korytem Kłodnicy jest w obecnej 
chwili śladem optymalnym – znanym zresztą od lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku. Nowoczesna droga, wybudowana we-
dług najnowszych technologii i europejskich standardów, jest niezbędnie konieczna do skomunikowania naszego miasta z po-
zostałymi ośrodkami aglomeracji górnośląskiej. 

Nie bez znaczenia również jest fakt, że tak poważna inwestycja, na którą miasta zapewne nie byłoby stać, może zostać 
sfinansowana w całości z środków budżetu państwa i pożyczki z EBI, którą również gwarantuje i spłacać będzie budżet cen-
tralny. 

Śródmieście Gliwic nie może w przyszłości stać się „wymarłym” obszarem i zostać zmarginalizowane z powodu utrudnio-
nego do niego dostępu. Już teraz można zaobserwować przenoszenie się na obrzeża naszego miasta – do których dostęp 
jest o wiele łatwiejszy – handlu i usług. Każde dogodne połączenie komunikacyjne ożywia centrum miasta i sprawia, że jest 
ono chętnie odwiedzane. 

W centrum Gliwic znajduje się wiele instytucji miastotwórczych (m.in. sądy, Politechnika Śląska czy Instytut Onkologii), do 
których dostęp powinien być łatwy i szybki. Nowoczesna droga, dobrze i fachowo połączona z wewnętrznym układem komu-
nikacyjnym centrum, sprawi, że obszar ten będzie mniej zatłoczony, ruch będzie się odbywał bardziej płynnie. 

Budowa Drogowej Trasy Średnicowej może przynieść Gliwicom wiele korzyści. Miasto stanie się atrakcyjniejsze, a tym sa-
mym jego mieszkańcy, także przedsiębiorcy, odczują pozytywne rezultaty jego rozwoju. 

Dlatego apelujemy do miejskiego samorządu o nie ustawanie w wysiłkach zmierzających do finalizacji całości przedsię-
wzięcia. 

Antoni Falikowski, prezes Związku Pracodawców Budownictwa 
Piotr Kos, prezes SM „Żwirki i Wigury”, przedstawiciel spółdzielczości mieszkaniowej 

Mirosław Kowalczyk, prezes Stowarzyszenia Prywatnego Handlu i Usług
Jacek Krzyżanowski, prezes Stowarzyszenia Kupców i Przedsiębiorców Śląskich

Wiesław Okoński, prezes „ROBUD - u” 
Wiktor Pawlik, prezes RIPH

Stanisław Pętlak, prezes Spółdzielni Wielobranżowej „BUDMET” 
Tadeusz Szymański, prezes Spółdzielni Rzemieślniczej „Wielobranżowa”

Andrzej Zarzycki, Starszy Cechu Rzemiosł Różnych 

AMBITNY
BUDŻET
Rada Miejska uchwaliła budżet Gliwic na 
rok 2006. Dochody zaplanowano na pozio-
mie 587.005.469 zł, a wydatki - w kwocie 
688.601.031 zł. 

Deficyt budżetowy w wysokości 101.595.562 
zł powinien być pokryty z nadwyżki budżetowej 
z lat ubiegłych oraz pożyczek, kredytów banko-
wych bądź środków finansowych, pochodzą-
cych z ewentualnej emisji obligacji. Uwzględ-
niono rezerwę budżetową, wynoszącą w sumie 
41.263.250 zł. Na uwagę zasługuje struktura 
przyszłorocznych dochodów budżetowych mia-
sta. Dochody własne wraz z udziałami w podat-
ku dochodowym od osób fizycznych wyniosą - jak 
się prognozuje - 394.721.375 zł (67,2% całości). 
Planowane subwencje i dotacje z budżetu pań-
stwa i funduszy centralnych osiągną natomiast 
zakładaną wysokość 192.284.094 zł (32,8% do-
chodów). Dodać warto, że na realizację zapla-
nowanych zadań inwestycyjnych i remontowych 
przewidziano łącznie w budżecie 162.991.341 zł, 
co stanowi 23,7 % kwoty przyszłorocznych wy-
datków. (luz)

Stanisław Ogryzek
przewodniczący Rady Miejskiej:

Miniona sesja RM była z dwóch powodów jed-
ną z ważniejszych, jeśli nie najważniejszą, w ubie-
głym roku. Po pierwsze dlatego, że przyjęto budżet 
miasta na 2006 r., a po drugie z tego względu, że 
uchwalono miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego dla paru dzielnic.

Najważniejszym niewątpliwie punktem ob-
rad było uchwalenie budżetu na 2006 r. Radni pracowali nad nim od 15 listopada. Zajmowały się nim komisje 
RM, a także Kluby Radnych. Myślę, że z tych powodów na samej sesji nie wzbudził on już większych emocji. 
Klub „Koalicja dla Gliwic” opowiedział się jednogłośnie za jego przyjęciem, Kluby Dzielnicowych List Mieszkań-
ców i SLD nie były przeciwne, jedynie Klub PiS był przeciw przyjęciu budżetu.

Od samego początku prac nad budżetem radni podnosili w zasadzie trzy kwestie nie ujęte w projekcie uchwa-
ły: zakup tomografu komputerowego, który znalazł się w WPI na wniosek radnych, a także sprzętu medyczne-
go dla gliwickich szpitali i Hospicjum, przeznaczenie środków na dożywianie dzieci oraz budowa hali sportowej 
przy SP nr 15 w Sośnicy. Komisja Budżetu jako wiodąca przy uchwalaniu budżetu pozytywnie zaakceptowała 
praktycznie tylko jeden wniosek - zakup tomografu komputerowego. Ponieważ w międzyczasie, 30 listopada, 
Prezydent Miasta złożył wnioski w ramach Norweskich Mechanizmów Finansowych o zakup sprzętu medycz-
nego dla gliwickich szpitali, w tym dwóch tomografów komputerowych, radni uznali, że skoro są możliwości po-
zyskania na ten cel części środków zewnętrznych, to należy poczekać na decyzje, jakie zapadną w tej sprawie 
pod koniec pierwszego kwartału 2006 r. w Ministerstwie Zdrowia. Prezydent Miasta w swoim piśmie powiado-
mił radnych, iż w przypadku odrzucenia przez Ministerstwo Zdrowia wniosków dotyczących zakupu tomogra-
fów, przedstawi Radzie Miejskiej propozycję uwzględnienia w programie restrukturyzacji gliwickich szpitali za-
kupu tomografu lub innej formy jego pozyskania.

W toku dyskusji Prezydent Miasta poinformował też, iż zadanie dożywiania dzieci będzie realizowane, choć 
w zmodyfikowanej postaci. Jego realizacją zajmą się najprawdopodobniej szkoły i otrzymają na to odpowiednie 
środki finansowe. Prezydent Miasta negatywnie natomiast odniósł się do wniosku Komisji Edukacji w sprawie 
budowy hali sportowej przy SP 15 w Sośnicy oraz postulatu zakupu aparatury medycznej do gliwickich szpitali 
i ambulansu dla Hospicjum. Część tych wniosków negatywnie zaopiniowała wcześniej Komisja Budżetu. W trak-
cie sesji poprawki o tej samej treści złożył ponownie radny Ryszard Malec, wnioskując aby na ich realizację prze-
znaczyć środki przeznaczone na modernizację i oświetlenie stadionu GKS „Piast” przy ul. Okrzei.

Wnioski radnego Ryszarda Malca zgłoszone na sesji RM ze względów proceduralnych nie mogły jednak 
zostać poddane pod głosowanie. Po tych wyjaśnieniach i wymianie poglądów radni przyjęli uchwałę budżeto-
wą 14 głosami za, 4 przeciw i przy 7 wstrzymujących się.

W dalszej części obrad Rada Miejska podjęła 4 kolejne uchwały bardzo ważne szczególnie dla potencjal-
nych inwestorów. Dotyczyły one:

- przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice,

- uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy Bojków, rejonu ul. Ro-
botniczej i Franciszkańskiej oraz dla terenów położonych w centralnej części miasta obejmującego cen-
trum i śródmieście miasta (centralne tereny miasta).

Ożywioną dyskusję wywołały szczególnie dwa ostatnie projekty uchwał, bo dotyczyły m.in. budowy Drogo-
wej Trasy Średnicowej. Swoje argumenty przedstawiali zwolennicy i przeciwnicy DTŚ. W efekcie uchwały zo-
stały podjęte zdecydowaną większością głosów. Ogółem na dwudniowej sesji RM podjęto 35 uchwał.

Radni Rady Miejskiej, Radni Rady Powiatowej oraz przedstawiciele kierownictw Urzędu Miejskiego i Staro-
stwa Powiatowego zebrali się na tradycyjnym spotkaniu opłatkowym. Gościem spotkania był ksiądz biskup Ge-
rard Kusz. W wolnych wnioskach wiele miejsca i krytyki poświęcono złemu stanowi dróg po ataku zimy w dniu 
22 listopada 2005 r.

Zygmunt 
Frankiewicz
prezydent miasta:  

Najważniejszą sprawą 
na przedświątecznej sesji 
był projekt budżetu miasta 
na przyszły rok. Systema-
tycznie, z roku na rok, nasz budżet wzrasta, mimo zmniejszającej się liczby 
mieszkańców. Następuje wyraźny wzrost dochodów własnych miasta i to 
cieszy szczególnie. W tym roku budżet jest pokaźny także ze względu na 
środki zewnętrzne, głównie unijne, które są przeznaczane na inwestycje. 
Tym samym udział wydatków inwestycyjnych wyraźnie rośnie. Niewielki jest 
poziom zadłużenia miasta, a to dobrze rokuje na przyszłość. W budżecie, 
podobnie jak było już w roku poprzednim, jest sporo rezerw celowych. Bu-
dżet staje się dzięki nim elastyczny - pieniądze są gospodarniej wydawa-
ne, większa jest efektywność wykonywanych zadań. 

Ważną grupą uchwał były plany zagospodarowania przestrzennego 
śródmieścia i Bojkowa. Szczególnie warto odnotować fakt przyjęcia pla-
nu zagospodarowania śródmieścia. Dyskusja koncentrowała się prawie 
wyłącznie na przebiegu Drogowej Trasy Średnicowej. Zabierali głos – jak 
zawsze w tego typu okolicznościach – gorący przeciwnicy budowy trasy. 
Uchwały zostały podjęte przez Radę przytłaczającą większością głosów – 
tak, jak to było w poprzednich głosowaniach, dotyczących tej drogi. Moż-
liwe, że pomogły opinie kręgów gospodarczych. Aż dziewięć różnych śro-
dowisk na piśmie wypowiedziało się w sprawie konieczności szybkiej bu-
dowy drogi średnicowej w takim kształcie, w jakim jest teraz projektowana. 
To są następne głosy po ważnych opiniach Instytutu Onkologii, czy Stowa-
rzyszenia Gliwickiej Młodzieży „SIGNUM”.

Uchwalono też plan zagospodarowania dzielnicy Bojków. To bardzo waż-
na rzecz, bo bez planu nie można było prowadzić żadnych inwestycji i mo-
dernizacji. Dzielnica leży bowiem na terenie eksploatacji górniczej i nie moż-
na było tam stosować doraźnych form decyzji o warunkach zabudowy. 

Rada na wniosek prezydenta miasta uchwaliła dwie nowe formy pomocy 
dla gliwickiego sportu. Dotyczą one stypendiów dla sportowców oraz spor-
tu kwalifikowanego, który dzięki zmianie ustawy może być również wspo-
magany przez samorząd. Myślę, że było to od dawna oczekiwane przez 
gliwickie środowiska sportowe.

DWUGŁOS
POSESYJNY
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Które z wydarzeń minionego roku uznałby Pan za najważniejsze dla Gliwic?
Bezsprzecznie fakt oddania do użytku gliwickiego odcinka autostrady A4. Miasto dłu-
go i wytrwale walczyło o tę trasę. Dzisiaj ma pełne prawo, aby przypisać sobie część 
sukcesu wiążącego się z jej powstaniem. Budowa A4 to kamień milowy w rozwoju 
Gliwic i okolic w pełnym tego słowa znaczeniu. 

Niektórzy porównują jej otwarcie z uruchomieniem na Śląsku kolei żelaznej...
Przytoczę pewną anegdotę. Kiedyś na Górnym Śląsku liczył się przede wszystkim 
Bytom. To duże, piękne miasto przytłaczało wielkością i bogactwem. Do czasu... 
Kiedy w rejonie powstawała kolej żelazna, ważni bytomscy wozacy sprzeciwili się 
jej budowie. Widzieli w niej zagrożenie dla własnych interesów. Ich krótkowzrocz-
ność okazała się brzemienna w skutkach. Bytom stracił na znaczeniu. Obecnie nikt 
już nie myśli o nim jak o najważniejszym mieście na Śląsku. Podobnie jest z projek-
towaniem i budową autostrad. Nie są to tylko i wyłącznie nowoczesne drogi szyb-
kiego ruchu, ale korytarze europejskiego transportu. Ich bliskość przekłada się na 
prestiż i rozwój miast. 
Zarówno autostrada A4, jak i projektowana autostrada A1 nie miały prze-
biegać przez obszar administracyjny Gliwic. Pierwszą - A4 - próbowano 
na początku lat dziewięćdziesiątych XX wieku wytyczyć daleko na połu-
dnie, natomiast A1 pomiędzy Chorzowem a Katowicami. Starania władz 
miejskich sprawiły jednak, że ślady tych tras zostały zmienione. 

Należy więc rozumieć, że decyzja o budowie A1 jest ostateczna i nie-
odwracalna?

Powiem więcej: myślę, że nastąpi znaczne przyśpieszenie prac zmie-
rzających do uruchomienia A1. Choćby dlatego, że ministrem infrastruk-
tury jest Jerzy Polaczek, wcześniej wiceprezydent śląskiego miasta. On 
dokładnie wie, jakie jest znaczenie „bursztynowej autostrady” dla Ślą-
ska i całej Polski. Decyzje w tej sprawie są już faktycznie wydane. Roz-
poczęcie budowy odcinka „granica z Czechami - Gliwice” zaplanowa-
no na 2006 rok. Zakończenie mogłoby nastąpić po dwóch latach. Na-
leży więc liczyć się z tym, że w 2008 roku przejedziemy z Gliwic do np. 
Ostrawy nową autostradą A1. To wielka sprawa, porównywalna z dzia-
łaniami w gliwickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. 

Od kilku lat na obszarze strefy wiele się dzieje. Dużo mniej się o tym 
mówi. 

To skutek przyzwyczajenia mieszkańców i mediów. Zapominamy, że każ-
da inwestycja w strefie ma taką wartość, daje tyle miejsc pracy, że gdy-

by miała miejsce gdzie indziej, to informowałyby o tym wszystkie gazety i stacje ra-
diowe... W świadomości gliwiczan nie ma np. wiedzy o japońskiej firmie NGK Cera-
mics. Ta fabryka zatrudnia obecnie ponad tysiąc osób! Produkuje filtry do silników 
Diesela, których stopień zaawansowa-
nia technologicznego można by okre-
ślić mianem kosmicznego. To jednak nie 
wszystko. W strefie powstają również ro-
boty do przemysłu motoryzacyjnego. Jest 
tam sprzedawana polska myśl technicz-
na. Firmy inwestują w wysokie technolo-
gie, wprowadzają nową organizację pra-
cy, poprawiają konkurencyjność miasta 
i regionu. My, nie wiedząc o tym, nawet 
nie jesteśmy z tego dumni... 

Mało osób wie, że Gliwice znajdują się 
w ścisłej czołówce miast, które mają 
„swoje” miejsca pracy. To wielka zasłu-
ga strefy. 

Dzięki strefie mamy co najmniej o po-
łowę więcej miejsc pracy niż ośrodki o 
porównywalnej wielkości. Gliwice liczą 
sobie około 200 tysięcy mieszkańców. 
Gdybyśmy założyli, że rynek zatrudnie-

nia zamyka się w obrębie miasta, to okazałoby się, że oferujemy więcej miejsc pra-
cy niż potrzeba ich gliwiczanom! Tak wygląda teoria. W praktyce to, niestety, nie-
możliwe... Rynek jest systemem naczyń połączonych. Nie zaspokoi jednocześnie 
potrzeb wszystkich zainteresowanych. Bezrobocie w Gliwicach jest obecnie kilku-
nastoprocentowe i nie może być dużo niższe, skoro w sąsiednich miastach - Zabrzu 
czy Bytomiu - jego poziom jest prawie dwukrotnie wyższy.

Czasem jednak warto porywać się z przysłowiową motyką na słońce. Mówię o kar-
kołomnej próbie naprawy gliwickich szpitali, bez oglądania się na państwowe pro-
gramy reform.

Ten eksperyment pokazał, że rzeczywiście da się zrobić coś dobrego tam, 
gdzie wszyscy mówią: „to beznadziejne...”. Wymagało to jednak mnóstwa 
pracy i czasu. Co chwilę pojawiały się - i, szczerze mówiąc, wciąż się po-
jawiają - zaskakujące utrudnienia i akcje, ukierunkowane na utrzymanie 
status quo w szpitalach. Skąd się wzięły? Po pierwsze, próbując napra-
wić sytuację w placówkach medycznych, naruszyliśmy czyjeś partykularne 
interesy. Po drugie, w tym samym okresie musieliśmy zmierzyć się z ab-
surdalnym rozporządzeniem Ministerstwa Zdrowia. Nakazuje ono świeżo 
rejestrowanym Niepublicznym Zakładom Opieki Zdrowotnej zrealizować 
wymogi, jakie nakłada się na nowo wybudowane obiekty szpitalne. Mo-
że to prowadzić do absurdów - na przykład do ponownego rozpoczynania 
niedokończonego jeszcze remontu, ponieważ zmieniła się „przepisowa” 
wysokość okafelkowania w pomieszczeniach szpitalnych. A tak nie moż-
na pracować... Walczymy teraz z nieszczęsnym rozporządzeniem za po-
średnictwem Sejmowej Komisji Zdrowia.

Jak kształtuje się obecnie sytuacja w gliwickich szpitalach?
Musimy pokonać kolejną trudność - sfinalizować ich formalną likwidację, 
aby mogły funkcjonować jako Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej. 
Wtedy będziemy mogli zaspokoić wszystkie roszczenia pracowników. Do 
czerwca 2005 roku termin likwidacji szpitali był określony. Niestety, jed-

no absurdalne rozporządzenie ministra zdrowia przesunęło ten moment w czasie... 
Jednak i z tym sobie poradzimy. Pod koniec ubiegłego roku miejskie szpitale uzy-

PLUSY - MINUSY NA 
Z prezydentem Gliwic - Zygmuntem Frankiewiczem, 
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FALACH „PLUSA”
rozmawia red. Krzysztof Kosiński

skały pożyczkę na restrukturyzację zadłużenia, wynikającego z ustawy 203. Dzięki 
temu zaległe kwoty są już wypłacane pracownikom. 

Gdzie tkwiło źródło problemów tych placówek? 
Trzeba otwarcie powiedzieć: były źle zarządzane, zwłaszcza Szpital nr 1. A kiedy 
zaczęto tam eliminować nadużycia i objawy niegospodarności, to 
ktoś na tym tracił. Stąd, moim zdaniem, brał się dziwny opór wzglę-
dem restrukturyzacji i liczne awantury. Nic nie działo się przypad-
kiem. Stosowano wszelkie sposoby, aby powstrzymać proces uzdra-
wiania szpitali. 

Wiele jednak zostało zrobione. Efekty remontów widzą pacjenci i to 
jest ważne osiągnięcie władz miasta.

Lecz nie najważniejsze. Bardziej istotne są zmiany organizacyj-
ne, zmiany mentalności. Wiele oddziałów szpitalnych działa teraz 
znacznie lepiej - ale nie z powodu remontu, czy zakupu nowej apa-
ratury, tylko zmian o charakterze organizacyjnym, również personal-
nym. Wiąże się to z wielkim wysiłkiem ze strony dyrekcji i załóg szpi-
tali. To właśnie one wykonują największą pracę i to od nich najwięcej 
zależy. Trzeba ich w tym wspierać, a ze wsparciem bywało różnie... 
Mieliśmy do czynienia z trudną sytuacją. Wkrótce, jeżeli tylko zmieni 
się rozporządzenie ministra zdrowia, to przejdzie ona definitywnie do 
historii. Dzisiaj możemy być pewni sukcesu szpitali. Przestały przy-
nosić straty i są dobrze zarządzane. 

Czas na pytanie z innej dziedziny. Które z określeń jest bardziej wła-
ściwe dla Gliwic: „strumyk”, „strumień”, a może „rzeka funduszy 
europejskich”? 

„Rzeka” dopiero będzie, a na razie jest wartki „strumień” unijnych pie-
niędzy. Mamy na swoim koncie wiele sukcesów w tej dziedzinie. Oczy-
wiście, nie wygrywamy wszys tk i ch  konkursów na dotacje. Wręcz 
przeciwnie - niektóre przegrywamy, niemniej skutek sumaryczny jest 
całkiem dobry. W 2005 roku uzyskaliśmy sporo nowych środków na 
miejskie przedsięwzięcia. Sądzę, że największą porcją było unijne 
dofinansowanie w wysokości 75% kosztów przebudowy gliwickiego odcinka Drogi 
Krajowej nr 88. W tej chwili trasa jest częściowo zamknięta. Powstaje tam bezko-
lizyjne skrzyżowanie „starej autostrady” z całkiem nową obwodnicą miasta. Teraz 
buduje się jej najdroższy element - i to nie za pieniądze miejskie, tylko za pieniądze 
firmy Carrefour Polska. Pozyskujemy również środki unijne na przedsięwzięcia in-
frastrukturalne, inwestycje drogowe oraz tzw. „miękkie” projekty - takie jak stypendia 
dla studentów. Trzeba to podkreślić: Unia Europejska służy miastu. 

Czego zatem nie udało się zrealizować w Gliwicach w minionym roku?
Projektu ISPA. Mamy problemy z modernizacją i budową miejskiej kanalizacji sani-
tarnej i deszczowej. Bierze się to, niestety, z nierzetelności wykonawców. To swoisty 
paradoks. Walczyliśmy kiedyś w Brukseli, aby duży kontrakt „ispowski” był podzie-
lony na mniejsze części. Dzięki temu miejskie przetargi mogłyby wygrywać lokalne 

i regionalne firmy. Po długich debatach zwyciężyliśmy w tej kwestii - i mamy obec-
nie siedem czy osiem kontraktów. Kiedy wykonawcami gliwickiej inwestycji zostały 
spółki Holding PRInż S.A. i Hydrobudowa Śląsk, to c ieszy l i śmy  s ię , bo wygra-
ły dobre, śląskie przedsiębiorstwa. Niestety, te dobre - wydawałoby się - solidne re-
gionalne spółki albo zbankrutowały, albo nie realizują kontraktu. Zeszły z placu bu-
dowy. Doszło do sytuacji, w której prosiliśmy je, aby raczyły wykonywać pracę, za 
którą chcemy im zapłacić. To zmusiło nas do wyciągnięcia wniosków na przyszłość. 
Życie pokazało bowiem, że inne firmy - które tak bardzo krytykowano, którym wró-
żono, że nie mają żadnych szans na realizację pracy w terminie - sprawdziły się! 
Mówię m.in. o Portugalczykach, odpowiedzialnych za wykonanie gliwickiego odcin-
ka autostrady A4. 

Budowa katowickiego ronda, mimo poważnego poślizgu, idzie jednak dalej. 
W Gliwicach powinno być podobnie...

Zapewne, niemniej roszczeniowa postawa mieszkańców bardzo utrudnia rozwiąza-
nie tej sytuacji. Nikt nie chce zrozumieć, że aby było lepiej, to przez pewien czas trze-
ba pocierpieć. Powtarzam więc: modernizacja kanalizacji będzie zakończona. Z po-
wodu niesolidności firm nastąpi to jednak później, niż się spodziewano. Po drodze 
trzeba będzie wybrać nowego wykonawcę. Stracimy przez to dużo czasu i, niestety, 
za nowy kontrakt zapłacimy więcej. Będziemy musieli przeprowadzić nowy przetarg 
na kanalizację Żernik... Na szczęście dla nas, pewna część prac została już wyko-
nana. Do momentu zejścia z placu robót PRInż zrealizował ponad 40% zleconego 

zadania. Sytuacja nie jest więc do końca beznadziejna. Jestem przekonany, że eu-
ropejskie dofinansowanie do projektu ISPA nie przepadnie.

W 2005 roku miało miejsce ważne wydarzenie dla polskiej samorządności. Gliwice 
skierowały skargę do Trybunału Konstytucyjnego na działania rządu RP. 

Chciano nam, tzn. wszystkim samorządom, odebrać fundusz geodezyjny i karto-
graficzny. My jednak nie zgodziliśmy się, aby zamiast w budżecie miasta znalazł 
się on w budżecie stosownego ministerstwa. Rząd nakazał zapewne swoim insty-
tucjom (takim, jak Regionalna Izba Obrachunkowa) kwestionować nasze uchwały 
- w tym uchwałę budżetową. Zaskarżyliśmy to do Trybunału Konstytucyjnego. I wy-
graliśmy! Regionalna Izba Obrachunkowa i inne organy administracji rządowej mu-
siały zmienić swoje stanowisko. To mały, ale bardzo istotny sukces w walce o de-
centralizację kraju. 

Powodów do zadowolenia było więcej...
Warto też o nich mówić. W mieście spadła liczba przestępstw, a wzrosła ich wy-
krywalność i ogólne poczucie bezpieczeństwa. Gliwiccy policjanci odnotowali 
bardzo dobre wyniki w wielu dziedzinach swojej działalności. Powiem więcej: 
śląski garnizon policji z jednego z najgorszych w kraju stał się jednym z najlep-
szych! Co równie ważne, jesteśmy jednym z nielicznych polskich miast, które 
posiadają numer alarmowy 112 działający tak, jak powinien. Centrum Ratow-
nictwa Gliwice funkcjonuje niemal dwa lata. Wystarczy zadzwonić tam jeden 
raz, aby w krótkim czasie uzyskać kompleksową pomoc odpowiednich służb: 
policji, straży pożarnej lub pogotowia ratunkowego.

Co ciekawego działo się w gliwickiej kulturze?
Na lokalne imprezy kulturalne przyjeżdża coraz więcej ludzi spoza Śląska. 
Przedsięwzięcia typu „Dni dziedzictwa kulturowego” czy np. „Grająca Starów-
ka” wpisały się na stałe do kalendarza miejskich uroczystości. Co więcej, roz-
wijają się i z roku na rok są coraz lepsze. To drobny, lecz ważny sukces, o któ-
rym warto mówić. 

Podobnie jak o kwestiach budżetowych. 
Nasz budżet na 2006 rok urósł do niemal 700 milionów złotych i jest w tej chwili 
naprawdę duży. Jeśli chodzi o wysokość dochodów przypadających na jednego 
mieszkańca, to znajdujemy się w pierwszej dziesiątce polskich miast. A jeszcze 
nie tak dawno, bo mniej więcej dziesięć lat temu, Gliwice były na szarym końcu 
w ówczesnym województwie katowickim… Odbyliśmy daleką drogę. Możemy 
się poszczycić wysokim PKB, czyli produktem krajowym brutto na osobę. Gliwi-
czanie są w znacznej mierze zamożni, a pochodną tego jest pewne bogactwo 
miasta. Nasze dochody w 2005 roku istotnie się powiększyły. Oczywiście, nie 
należy się cieszyć na wyrost. Jako samorząd musimy nieco przewartościować 

nasze zdanie na temat wydawania tak dużych pieniędzy. W gliwickim budżecie jest 
bowiem za dużo wydatków bieżących, a zbyt mało wydatków majątkowych, w tym 
inwestycyjnych. Nie możemy „przejadać” wszystkiego, co wypracujemy. Musimy 
też inwestować - po to, aby przyszłe pokolenia gliwiczan mogły się cieszyć szybkim 
wzrostem gospodarczym i rozwijać miasto przynajmniej w takim stopniu, w jakim się 
ono rozwija obecnie. W tym kierunku będę zmierzał. 

To już temat na 2006 rok. Dziękuję serdecznie za rozmowę.

Rozmowie przysłuchiwała się i notowała:
Katarzyna Kulik
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Stary rok pożegnali w zalanym kamieniołomie w okolicach 
Jaworzna. Nie odstraszył ich ani mróz, ani ośnieżona i skuta 
warstwą cienkiego lodu powierzchnia kryjącego go zbiornika. 
Wspólne nurkowanie trwało 36 minut. Zakończyło się symbo-
liczną „lampką” szampana na dachu zatopionej koparki.

PODWODNY TOAST
Uczestnikami podwodnej imprezy było sześciu przyjaciół z Gliwickiego 

Klubu Płetwonurków UNINUR. Grzegorz Śliwakowski, Bartosz Jakoktoch-
ce, Arkadiusz Majsnerowski, Marcin Guś, Dariusz Kwinta i Artur „Rosół” 
Rosołowski zeszli tym razem na głębokość 12,5 metra. To siódmy sylwe-
ster „w płetwach”, organizowany tradycyjnie przez Artura Rosołowskiego. 
- Nurkujemy przez cały rok, niezależnie od pogody i pory dnia. Nocne zejścia 
pod wodę są fantastyczne, a powiedzenie „Im gorzej, tym lepiej” świetnie 
się sprawdza w naszej grupie – stwierdza ze śmiechem. – Zawsze powta-
rzam, że naszym rodzinom należą się ogromne podziękowania: za cierpli-
wość, zrozumienie szalonego hobby swoich mężów i synów oraz brak na-
rzekań na ich częstą nieobecność w domach. 

Zdaniem „Rosoła”, zalany kamieniołom w Jaworznie jest Mekką śląskich 
płetwonurków. Powstały w tym miejscu zbiornik charakteryzuje bardzo do-
bra przejrzystość wody – w granicach 10 metrów. Jego atrakcją są zato-
pione, kilkunastometrowe koparki. Środowisko nurków dzieli się na tych, 
którzy już je zwiedzili oraz tych, którzy właśnie się tam wybierają. – Trzeba 
przyznać, że południowa Polska jest przebogata w ciekawe akweny. Jed-
nym z nich, obok Jaworzna, jest często przez nas odwiedzany Zakrzówek 
– kamieniołom w Krakowie. Coraz lepiej nurkuje się też w podgliwickich 
Pławniowicach oraz w Czechowicach, gdzie występuje bujna roślinność 
– wylicza pomysłodawca podwodnych sylwestrów. Dobrą sławą cieszy się 
również kamieniołom Swobodne Hermanie w pobliskich Czechach. Głę-
bokość tego zbiornika to ponad 36 metrów, a po jego dnie można się poru-
szać bez użycia latarek. 

Ostatnio gliwickim UNINURkom spodobał się zatopiony most w okoli-
cach zapory Sleska Harta. Oddalony o niespełna 15 km od Sv. Hermanic, 
jest doskonałym miejscem do treningów dla bardziej zaawansowanych klu-

bowiczów. Most zaczyna się na głębokości 40 metrów. Jego podstawa znaj-
duje się ponad 10 metrów niżej. Jeśli doliczyć do tego słabą przejrzystość 
wody (od 2 do 4 metrów), to trzeba nie lada umiejętności, aby bezpiecznie 
zejść na dno. Płetwonurkowie odwiedzają także najgłębsze w Polsce jezio-
ro Hańcza. Według najnowszych badań, jego maksymalna głębokość wy-
nosi 112 metrów. Wiosną ubiegłego roku gliwiczanie osiągnęli tam „zupeł-
nie zadowalający” wynik – zanurzenie na głębokość 93 metrów. Na Nowy 
Rok pozostaje im życzyć: „Aby głębiej!”. (kik) 

W ubiegłym roku Gliwicki Klub Płetwonurków UNINUR zorganizował:
• „Światowy Dzień Sprzątania Świata” w zbiorniku w Czechowicach – 

Dziedzicach,
• „Nurkowanie na Delfinie” – imprezę na krytej pływalni „Delfin” z okazji 

Dnia Dziecka,
• „Wakacje dla aktywnych” – kolonie w ośrodku ZOWT „TUR”, których 

uczestnicy uczyli się nurkowania pod czujnym okiem instruktorów.

ŻÓŁWIA NIESPODZIANKA
Życie obfituje w zaskakujące niespodzianki. Jedna z nich przydarzyła się niedawno 
pracownikom Palmiarni Miejskiej w Gliwicach. Pod koniec ubiegłego roku podrzu-
cono im 4 egzotyczne gady - żółwie czerwonolice (Trachemys scripta elegans). 

- Przypuszcza się, że zro-
bił to prawdopodobnie jeden 
ze zwiedzających. Powstał 
problem: czy zgodnie z prze-
pisami Unii Europejskiej moż-
na wpisać podrzucone żółwie 
do ustawowego rejestru zwie-
rząt? Nie ma przecież doku-
mentów potwierdzających le-
galność ich pochodzenia - tłu-
maczy Agnieszka Setnik, na-
czelnik Wydziału Środowiska 
UM. Ustawa o ochronie przy-
rody wyraźnie zaś określa, że 
zwierzęta wpisuje się do reje-
stru na podstawie przedłożo-
nych przez ich właściciela sto-
sownych dokumentów. W tej 
sytuacji Janusz Moszyński, 
zastępca prezydenta Gliwic, 
zwrócił się z prośbą do De-
partamentu Ochrony Przyrody w Ministerstwie Środowiska o wskazanie trybu postępowania w ta-
kim niecodziennym przypadku. Ministerialni eksperci powinni wyjaśnić, w jaki sposób można zale-
galizować żółwie niewiadomego pochodzenia. (luz)

ŚLADAMI  HISTORII
W czterech poprzednich odcinkach cyklu „Śladami historii” starałam się przed-
stawić poszczególne elementy wystroju elewacji i wnętrz secesyjnych kamienic 
gliwickich. Teraz przyszła pora na prezentację charakterystycznych przykładów 
kamienic secesyjnych w naszym mieście. Do tej grupy należy niewątpliwie obiekt 
przy ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 19. 

Został zbudowany dla Louisa Cohna w 1905 roku. 
W aktach budowlanych miasta zachował się nawet pro-
jekt kamienicy. Różni się on nieco od jej obecnego wy-
glądu. Na rysunku elewacji można zobaczyć inne roz-
wiązanie wejścia do budynku. Otwór drzwi wejściowych 
był ozdobiony - niespotykanym w innych kamienicach 
w takiej formie - motywem drzewa. Gałęzie i korzenie 
wiły się i nerwowo oplatały wejście. Pozostałe detale 
(w projekcie) były jedynie schematycznie zaznaczone, 
co pozwala przypuszczać, że architekt korzystał z go-
towych wzorników. 

Istniejąca elewacja frontowa jest asymetryczna. Do-
datkowo podkreśla to usytuowanie w drugiej osi dwupię-
trowego wykuszu, zakończonego balkonem. Parter za-
znaczono poziomym, gęstym żłobkowaniem wytłoczo-
nym w tynku, a wyższe kondygnacje wykonano z cegieł. 
To ciekawe zestawienie czerwonej ceglanej powierzchni 
z szarym fakturowanym tynkiem wykorzystano jeszcze 
w wykuszu. Dekoracje, zdobiące okna, złożone z orna-
mentów roślinnych (malwy, liście laurowe), głowy kobiecej i masek są prawie dwuwymiarowe, line-

arne. Zróżnicowane wykroje okien - zakoń-
czone m.in. odcinkowym łukiem - oraz ich 
ciekawy podział tworzą w efekcie interesu-
jący widok. W każdej osi elewacji fronto-
wej występują okna o innym kształcie i ga-
barytach. Wprowadza to element twórcze-
go niepokoju, tak pożądany w architekturze 
fin-de-siècle`u (schyłku stulecia). Dopełnie-
niem jest indywidualnie wykonana stolarka 
drzwi wejściowych. Zaprasza wręcz wcho-
dzących do klatki schodowej o secesyjnym 
wystroju. 

Pierwotnie w parterowej części budynku 
miał się mieścić sklep. Świadczy o tym witry-
na zaprojektowana pod balkonami. W 1910 
roku zmieniono lokal handlowy na miesz-
kanie, a w miejscu dużego prostokątnego 
okna wystawowego pojawiły się dwa okna 
harmonijnie dostosowane do pozostałych 
elementów elewacji. Z kamienicą wiąże 
się niezwykłe zdarzenie z czasów II woj-
ny światowej. Mieszkańcy oficyny budyn-
ku mieli zostać rozstrzelani, ale uratował 
ich nieoczekiwanie lament i rozpacz jednej 
z kobiet. Ale to już temat na zupełnie inne 
opowiadanie...

Ewa Pokorska
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GLIWICKIE
SZOPKI BETLEJEMSKIE 

Kościół garnizonowy św. Barbary

Kościół św. Bartłomieja

Kościół Wszystkich Świętych Kościół św. Antoniego

Kościół Katedralny św. Apostołów Piotra i Pawła

Kościół Podwyższenia Krzyża Świętego

Zdjęcia - Wojciech  Baran



SŁOWIŃSKA PO SŁOWIAŃSKU
Muzeum w Gliwicach zaprasza do Willi Caro na 
koncert pieśniarki i skrzypaczki Joanny Słowiń-
skiej. Recital pod wymownym tytułem „Chcę” 
odbędzie się w niedzielę, 22 stycznia (początek 
- godz. 12.00). Artystka wystąpi z zespołem w skła-
dzie: Mikołaj Blajda (kontrabas), Paweł Odoro-
wicz (altówka), Jan Słowiński (skrzypce), Tomasz 
Wertz (perkusja) i Jakub Mietła (akordeon). 

Twórczość Joanny Słowińskiej trudno zdefiniować i za-
mknąć w jednym gatunku muzycznym. To artystka o wiel-
kiej charyzmie scenicznej. Obdarzona silnym głosem, śpie-
wa wykorzystując rzadką dzisiaj, ludową technikę „głosu 
białego”. Na jej repertuar składają się m.in. dawne, trady-
cyjne pieśni polskie i słowiańskie. Wykonuje je zarówno 
w wersji oryginalnej, jak też w dynamicznym, nowocze-
śnie zaaranżowanym brzmieniu. W styczniu zaprezentuje 
je w Gliwicach - razem ze standardami z literackich kaba-
retów międzywojennych oraz ze współczesnymi kompo-
zycjami Zygmunta Koniecznego do słów Stanisława Wy-
spiańskiego, Ernesta Brylla czy Agnieszki Osieckiej. 

Jakie osiągnięcia ma w swoim dorobku Joanna Sło-
wińska? W ubiegłym roku, w ramach Festiwalu Polskie-
go Radia „Nowa Tradycja”, otrzymała grand prix, nagrodę 
publiczności i nagrodę specjalną TV Polonia. Kilka mie-
sięcy temu została natomiast laureatką Przeglądu Pio-
senki Aktorskiej we Wrocławiu. Dotychczas grała na naj-
ważniejszych festiwalach muzyki folkowej w kraju i za-
granicą (w tym w Niemczech, Francji, Szwajcarii, Wło-
szech, Hiszpanii, Danii, Szwecji, Białorusi, Litwie, Cze-
chach i Macedonii). (kik)

Muzeum w Gliwicach zaprasza na stycz-
niową edycję „Uniwersytetu dla Wszyst-
kich”. W drugi czwartek miesiąca prof. 
Ewa Chojecka (Uniwersytet Śląski) przed-
stawi referat pt. „Architektura łacińskie-
go Zachodu - szukanie własnej drogi. Od 
Karola Wielkiego do Tomasza z Akwinu 
cz. I” (początek - godz. 17.00). 

FIVE O’CLOCK
W WILLI CARO

Na kolejnym spotkaniu (19 stycznia) dr Edy-
ta Gawron z Uniwersytetu Jagiellońskiego wygło-
si prelekcję poświęconą emigracji Żydów z Pol-
ski po 1945 roku. Prezentacja ta będzie towarzy-
szyła projektowi „Żydzi gliwiccy”. Tydzień później 
(26 stycznia) dr inż. arch. Justyna Wojtas z Po-
litechniki Śląskiej zaznajomi słuchaczy z różno-
rodnymi przykładami postmodernizmu we współ-
czesnej architekturze. 

Warto podkreślić, że ostatni wykład miesiąca 
odbędzie się wyjątkowo w niedzielę, 26 stycznia. 
Początek - godz. 12.00. Poprowadzi go Marcin 
Wiatr z Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej, 
który zajmie się problematyką twórczości i życia 
poety Artura Silbergleita. Organizatorzy „UdW” 
przypominają, iż w Nowym 2006 Roku niemal 
wszystkie spotkania zaplanowano w tradycyjnej 
porze five o’clock. Uczestników obowiązuje bile-
tu wstępu do Muzeum. (kik)

PĘDZLE
I OŁÓWKI
W DŁOŃ!

Muzeum w Gliwicach zaprasza do udziału w pią-
tej edycji Przeglądu Twórczości Plastycznej Dzieci 
i Młodzieży. W artystycznej rywalizacji mogą wziąć 
udział uczniowie i wychowankowie wszystkich pla-
cówek szkolnych (podstawówek, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych) oraz pozaszkolnych - domów 
kultury, domów dziecka i szkółek plastycznych. Wa-
runkiem uczestnictwa jest wiek twórców - od 6 do 
18 lat. Organizatorzy dopuszczają udział osób peł-
noletnich, jednakże muszą być one uczniami pla-
cówek, które składają prace. 

Tematyka mini-dzieł plastycznych jest dowolna. 
Technika - według uznania autorów. Format nie mo-
że być jednak większy niż B1, a prace muszą być 
koniecznie oprawione. Należy opatrzyć je etykiet-
ką informacyjną, zawierającą najważniejsze dane 
(imię, nazwisko i wiek autora, rok powstania pracy, 
imię i nazwisko opiekuna plastycznego, adres i te-
lefon do szkoły/placówki - koniecznie z zaznacze-
niem ich typu). Prace będą przyjmowane do 10 ma-
ja przyszłego roku w Dziale Upowszechniania Mu-
zeum w Gliwicach (tel. 032-231-08-54, e-mail: 
info@muzeum.gliwice.pl). 

Każdy nauczyciel może zło-
żyć nie więcej niż 15 rysunków 
z jednej szkoły. W przypadku, 
gdyby składał prace z dwóch 
placówek, to ich liczba nie mo-
że być większa niż 25. Prze-
widziano, że jurorzy przeglą-
du zbiorą się 18 maja. Praw-
dopodobnie w tym samym dniu 
zapadnie werdykt. Wręczenie 
nagród oraz otwarcie wystawy 
pokonkursowej nastąpi nato-
miast 4 czerwca w Oddziale 
Odlewnictwa Artystycznego 
przy ul. Robotniczej 2. Eks-
pozycja najciekawszych prac 
będzie czynna do 30 września 
2006 roku. (kik)

MUZEUM W GLIWICACH 
www.muzeum.gliwice.pl 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek (bezpłatnie) - od 11.00 do 18.00, sobota, 
niedziela - od 10.00 do 15.00. 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX

i XX wieku”. 
Wystawa czasowa:
• „Żydzi gliwiccy” (czynna do 31 stycznia 2006 roku).
Wystawa świąteczna:
• „Śląskie Boże Narodzenie” (czynna do 15 stycznia 

2006 roku).
ZAMEK PIASTOWSKI 
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek (bezpłatnie) - od 11.00 do 18.00, sobota, 
niedziela - od 10.00 do 15.00. 
Wystawy stałe: 
• „Pradzieje Ziemi Gliwickiej”, 
• „Z dziejów Gliwic”, 
• „Ikonografia miasta”, 
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”. 
Wystawa świąteczna:
• „Szopki krakowskie i nie tylko…” 

(czynna do 15 stycznia 2006 roku).

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO 
ul. Robotnicza 2, tel. 032-231-90-71 wew. 209
Wystawa stała 
Zwiedzanie: wtorek – piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, 
niedziela, święta – od 10.00 do 15.00. 
Wystawa świąteczna:
• „Plakiety noworoczne ze zbiorów Muzeum 

w Gliwicach” (czynna do 31 stycznia 2006 roku).

MUZEUM HISTORII RADIA I SZTUKI 
MEDIÓW RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja 
telefoniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 
15.00, czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 
- tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym). 
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NOWY NUMER PKS
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Gliwicach (spółka pra-

wa handlowego) zawiadamia, że od 15 grudnia 2005 roku obowiązuje nowy 
ogólnopolski numer telefonicznego stanowiska informacyjnego PKS. 

Z telefonów stacjonarnych w sieci TP S.A. można się z nim skontakto-
wać na terenie całego kraju pod numerem 0 300 300 134 (koszt połączenia 
- 1,69 zł netto). Użytkownicy telefonów komórkowych (Era, Plus GSM, Oran-
ge) powinni natomiast wybrać siedmiocyfrowy numer poprzedzony gwiazd-
ką: *720 81 34 (koszt połączenia - 2 zł). Stanowisko informacyjne PKS ma 
swoją siedzibę w Warszawie i jest czynne przez całą dobę. Udziela wszelkich 
wyjaśnień na temat krajowych i międzynarodowych połączeń w komunikacji 
autobusowej PKS. Dotychczasowy lokalny numer informacyjny 231-44-
02 został zlikwidowany. (luz)

CO ROBI
POLICJA?
W ostatnim czasie gliwiccy policjanci z niepoko-
jem odnotowują serię oszustw, których ofiarami 
stają się osoby w podeszłym wieku. Aby wyłu-
dzić pieniądze, oszuści stosują trzy schematy 
działania. W bezwzględny sposób wykorzystują 
rodzinne uczucia, naiwność i łatwowierność.

1. OSZUSTWA „NA CZŁONKA RODZINY”. Sprawcy kon-
taktują się telefonicznie ze starszymi osobami. Podają 
się za członka rodziny - najczęściej wnuka, siostrzeń-
ca , a nawet zięcia. Proszą o pilne pożyczenie pienię-
dzy. Swoją ofiarę informują, że odbierze je ktoś inny. 
Wskazana osoba przychodzi do mieszkania i w imie-
niu rzekomego członka rodziny odbiera pieniądze - są 
to różne kwoty od kilkuset złotych do nawet kilkudzie-
sięciu tysięcy.

2. OSZUSTWA „NA LEKARZA”. Oszust dzwoni do star-
szej osoby i przedstawia się jako lekarz. Twierdzi, że 
ktoś z najbliższej rodziny uległ wypadkowi, a do rato-
wania jego życia potrzebny jest specjalistyczny sprzęt 
– na przykład respirator lub urządzenie do przetacza-
nia krwi. Następnie informuje, że szpital aktualnie nie 
dysponuje takim sprzętem i można go zdobyć jedy-
nie odpłatnie. Proponuje zakup sprzętu i zgłasza się 
do starszej osoby po pieniądze. 

3. „PODSZYWANIE SIĘ” POD PRZEDSTAWICIELI RÓŻ-
NYCH INSTYTUCJI. Oszuści przedstawiają się jako 
pracownicy znanych instytucji - na przykład ZUS-u, 
Fundacji Polsko - Niemieckie Pojednanie, Rejonów 
Obsługi Mieszkańców, opieki społecznej, spółdzielni 
mieszkaniowych. Podają się też za inkasentów opłat 
za media (gaz, energia elektryczna i woda). Propo-
nują odpłatną pomoc w załatwianiu formalności lub 
usługi remontowo budowlane w zamian za zaliczkę. 
Zdarzają się również przypadki, że zagadują lokatora 
i wykorzystując jego nieuwagę  penetrują mieszkanie, 
a następnie kradną pieniądze i cenne przedmioty.

Przypominamy, że osoby starsze i samotne nie po-
winny pod żadnym pozorem wpuszczać do mieszkań ob-
cych ludzi. W opisanych powyżej sytuacjach należy jak 
najszybciej zweryfikować podawane przez oszusta infor-
macje - skontaktować się z pozostałymi członkami rodzi-
ny lub instytucją, którą dana osoba rzekomo reprezentu-
je. Apelujemy do wszystkich, a w szczególności do osób, 
które mają kontakt z ludźmi w podeszłym wieku, aby uczu-
lić ich na takie sytuacje. Każdy, kto zetknie się z przedsta-
wionym sposobem działania przestępców, powinien na-
tychmiast skontaktować się z najbliższą jednostką policji 
pod numerem 997 lub 112.

oficer prasowy
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska

OPŁATA REJESTRACYJNA
Z początkiem tego roku weszły w życie nowe przepisy, określające tryb 

rejestracji pojazdów na terenie całego kraju. Każdy z zainteresowanych mu-
si teraz wpłacić kwotę 500 zł od samochodu osobowego bądź ciężarowego, 
jeśli sprowadzony z zagranicy pojazd jest rejestrowany po raz pierwszy. Pro-
ducenci aut zostali zobowiązani do stworzenia krajowej sieci punktów zbiórki 
zużytych pojazdów. Wpłaty należy przekazywać na rachunek bankowy Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (Bank Go-
spodarstwa Krajowego, III Oddział w Warszawie, numer konta: 65 1130 1062 
0000 0109 9520 0014). (luz)
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W nowym roku Wydział Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach zaprasza na cykl ekspozycji, 
prezentujących dokonania twórcze wykładowców oraz absolwentów uczelni. Pierwszą wystawą 
Anno Domini 2006 będzie „Architektura sakralna” autorstwa prof. Adama Lisika. Jej otwarcie na-
stąpi w poniedziałek, 9 stycznia, w galerii Wydziału Architektury przy ul. Akademickiej 7. Początek 
– godz. 15.00. Wstęp wolny.

COPYRIGHT BY ADAM LISIK 

Ekspozycja będzie mieć charakter przeglądu, ukazującego doświadczenie zawodowe oraz wieloletnią praktykę 
Adama Lisika w dziedzinie budownictwa sakralnego. Zaprojektował on ponad 30 obiektów i kompleksów. Wzniesio-
no je w kraju i za granicą. Profesor stworzył m.in. gliwicki ołtarz papieski – jeden z symboli siódmej pielgrzymki Jana 
Pawła II do Polski w 1999 roku. Taka architektura sakralna zawiera - zdaniem znawców tematu - wiele cech charakte-
rystycznych. Jest w niej „nowatorstwo, wielopoziomowa symbolika religijna i właściwy profesorowi, zróżnicowany ję-
zyk architektoniczny. Realizacje obiektów sygnowane przez Adama Lisika są źródłem inspiracji dla środowisk nauko-
wo-badawczych oraz specjalistycznych wydawnictw branżowych”.

Ekspozycję będzie można podziwiać do 4 lutego - w godzinach pracy Wydziału Architektury Politechniki Ślą-
skiej. (kik)

SZYBCIEJ
I ŁATWIEJ
W Urzędzie Miejskim rozpoczęto wdraża-
nie systemu, który usprawni obsługę roz-
liczeniową klientów. Nadano mu fachową 
nazwę systemu identyfikacji masowych 
płatności. 

Jest on jednym z ważnych elementów kom-
pleksowego zarządzania finansami miasta. Uła-
twia rejestrację wpłat bankowych i umożliwia ich 
pełną identyfikację. Podobne rozwiązania są z 
powodzeniem stosowane w wielu innych instytu-
cjach. Na czym polegają zmiany?

System obejmie należności wobec miasta, 
które mają „masowy charakter” - na początek 
na przykład wpłaty z tytułu podatków lokalnych. 
Poszczególni klienci UM otrzymają indywidual-
ny i niepowtarzalny numer rachunku bankowe-
go. Będzie się on składał zarówno z unikatowe-
go kodu przyporządkowanego konkretnej oso-
bie, jak i kodu identyfikującego tytuł płatności. 
Po dokonaniu opłaty dane uwidoczniane w ban-
kowym wyciągu elektronicznym zostaną przeka-
zane do systemu finansowo - księgowego UM. 
Na ich podstawie zostaną wykonane niezbędne 
operacje księgowe. 

Zawiadomienia o nadaniu indywidualnego 
numeru rachunku z równoczesną prośbą o do-
konywanie wpłat według nowych zasad są obec-
nie wysyłane do osób prawnych, które płacą po-
datki od nieruchomości oraz podatki od środków 
transportowych. Takie informacje zostaną przeka-
zane także osobom fizycznym wraz z indywidual-
nymi decyzjami określającymi wysokość podat-
ku od nieruchomości i podatku rolnego na 2006 
rok. Do korespondencji będą dołączane druczki 
dowodów wpłat obowiązujących w nowym syste-
mie. Znajdą się na nich wszystkie niezbędne da-
ne. Klientom UM pozostanie jedynie wpisanie na 
formularzu odpowiedniej kwoty. Korespondencja 
będzie dostarczana sukcesywnie tak, aby wszy-
scy w mogli już w pierwszym kwartale dokonać 
wpłat na nowe numery rachunków. Sprawa doty-
czy kilkudziesięciu tysięcy klientów. 

Nowy system umożliwi jednoznaczną identy-
fikację płatności. Pozwoli też na wskazanie klien-
ta, który jej dokonał. Przyspieszy przepływ infor-
macji. Zminimalizuje ryzyko wystąpienia błędów 
związanych z określaniem należności. Niepra-
widłowo wpisane dane klienta lub błędne tytu-
ły płatności powodowały, że urzędnicy i płatnicy 
musieli poświęcać sporo czasu na ich wyjaśnia-
nie. W nowym systemie nie będzie takich niedo-
godności. (al)
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KUBUŚ POBIŁ 
POTTERA!
Koraliki, bibułki, suszone trawy, a nawet pastę do zębów 
wykorzystywali w swoich pracach młodzi artyści, uczest-
niczący w II wojewódzkim konkursie plastyczno-literackim 
pt. „Mój ulubiony bohater książkowy”. Na ręce organizatorów 
współzawodnictwa napłynęło 1.345 mini-dzieł z 36 śląskich 
miast. Najczęściej prezentowały one Kubusia Puchatka, na-
stępnie popularnego Harry’ego Pottera, Pinokia oraz Anię 
z Zielonego Wzgórza. Warto jednak podkreślić, że pierwsze 
miejsca zdobyły postacie z zupełnie innych bajek…

- Konkurs był przeznaczony dla uczniów szkół podstawowych. 
Przeprowadziliśmy go w trzech kategoriach wiekowych - relacjonują 
Beata Oparczyk i Jolanta Wojkowska z SP nr 7 w Gliwicach. - Jego 
uczestnicy wykazali się dużym zaangażowaniem i godną pozazdrosz-
czenia pomysłowością. Obok zdolności plastycznych zaprezentowali 
bowiem zacięcie poetyckie, układając oryginalne rymowanki na temat 
ulubionych bohaterów książkowych.

W konkursie wzięły udział prawie wszystkie gliwickie „podstawów-
ki” oraz szkoły z Bytomia, Chorzowa, Katowic, Dąbrowy Górniczej, 
Świętochłowic, Zabrza, Wodzisławia Śląskiego, Mikołowa, Knurowa, 
Mysłowic, Sosnowca i Żor. Pierwsze miejsce w najmłodszej katego-
rii wiekowej przyznano Aleksandrze Subotowicz (SP nr 21 w Gliwi-
cach) za wyklejankę przedstawiającą brzydkie kaczątko z baśni Hansa 
Christiana Andersena. Drugie miejsce zajęła Natalia Kucharska (ZSO 
nr 7 w Bytomiu), a trzecie - Martyna Kamieniorz z SP nr 26 w Zabrzu. 
Wyróżnienia zdobyli: Jagoda Pięta (MZS nr 3 w Będzinie), Angelika 
Fichna (SP nr 2 w Katowicach), Paulina Matwiejczyk (SP nr 1 Mysło-
wicach) oraz Filip Linttner (SP nr 51 w Bytomiu).

W grupie klas trzecich i czwartych triumfował Maciej Kuraś z SP 
nr 41 w Gliwicach. Przygotował on wyklejany i barwiony farbkami por-
tret mamy Muminka z cyklu Tove Jansson „W Dolinie Muminków”. 

ANIOŁKI PREZYDENTA
Redakcja „Miejskiego Serwisu Informacyjnego” z przyjemnością informuje o rozstrzygnięciu 
konkursu na najpiękniejsze świąteczne ozdoby. Otrzymaliśmy ich nadspodziewanie dużo, 
a kunszt i pomysłowość wykonania ręcznych robótek wzbudziły nasz zachwyt. Prezydent 
miasta, Zygmunt Frankiewicz - główny juror świątecznego współzawodnictwa - miał nie 
lada kłopot z wyborem zwycięskich dzieł. Po długich dyskusjach i konsultacjach z innymi 
osobami postanowił przyznać sześć równorzędnych nagród. 

Przypadły one w udziale: Marioli Soczyńskiej za szopkę bożonarodzeniową z kolorowego papieru, ma-
luchom z Przedszkola Miejskiego nr 42 za piękny łańcuch ze słomek do napojów, Jadwidze Zawadzie za 
oryginalne i pracochłonne pozłacane aniołki z …makaronu, Elżbiecie Wojtanowskiej za łańcuch choinko-
wy wykonany między innymi z pierniczków i cukierków, Natalii Wyleżoł z klasy integracyjnej w Szkole Pod-
stawowej nr 21 za uśmiechniętego aniołka, a Piotrowi Szumiacie za witraże z bibuły o świątecznej tematy-
ce oraz trójwymiarową gwiazdę.

Część nagrodzonych ozdób choinkowych zostanie zlicytowana na styczniowej aukcji, a uzyskane z ich 
sprzedaży pieniądze będą przeznaczone na zaspokojenie potrzeb wychowanków wybranego domu dziecka. 
Pozostałe prace konkursowe umieszczono na choince. Można je podziwiać w holu przed gabinetem prezy-
denta na pierwszym piętrze budynku magistratu. (boma)

Sandra Bedronka (SP nr 4 w Raciborzu) oraz Krzysztof Pietrzak (I Społeczna Szkoła Podstawowa w Gli-
wicach) zakończyli artystyczną rywalizację z drugą i trzecią lokatą. Jury wyróżniło także: Sarę Koterbę 
(SP nr 16 w Gliwicach), Agnieszkę Makarowską (SP nr 5 w Bytomiu), Hannę Pękałę (SP nr 12 w Rybniku) 
oraz Olgę Dramską (SP nr 3 w Mikołowie). W kategorii najstarszych uczestników nagrodzono natomiast: 
Katarzynę Karnaś - SP nr 13 w Raciborzu (pierwsze miejsce), Damiana Michalczyka - SP nr 14 w Gliwi-
cach (drugie miejsce) oraz Katarzynę Ponińską - SP nr 23 w Gliwicach. Wyróżniono zaś: Ewelinę Stachu-
rę (SP nr 2 w Tychach), Darię Krasucką (SP nr 28 w Gliwicach), Aleksandrę Kutą (SP nr 13 w Dąbrowie 
Górniczej) oraz Justynę Wrożynę (SP nr 4 w Świętochłowicach). 

Uroczyste wręczenie nagród nastąpi w czwartek, 5 stycznia, w galerii Ratusza Miejskiego w Gliwicach. 
Początek - godz. 11.00. Organizatorzy zachęcają jednocześnie do obejrzenia wystawy pokonkursowej. 
Będzie ona czynna do 13 stycznia (wstęp wolny). Patronami imprezy są: śląski kurator oświaty oraz wła-
dze samorządowe Gliwic. (kik)
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W ŚWIĄTECZNYM
NASTROJU

 Tuż przed Bożym Narodzeniem Sala Rajców w gliwickim Ratuszu roz-
brzmiała radosnym śpiewem. Młodzieżowy Dom Kultury przygotował 
dla mieszkańców miasta koncert pastorałek. Przed publicznością wy-
stąpiły zespoły: folklorystyczny (pod kierownictwem Danuty Czok i Mi-
rosławy Matusz), klawiszowy (prowadzony przez Krzysztofa Niewolika) 
oraz wokalny („ULTIMATUM” pod kierownictwem Dariusza Koszałki). 
Obok popularnych kolęd, młodzi artyści zaprezentowali barwną opo-
wieść o śląskich zwyczajach świątecznych. W scenerii betlejemskiej 
stajenki mówili o potrawach wigilijnych, dawnych obyczajach i zani-
kającej tradycji wspólnego kolędowania. 

 Wymarzone prezenty i długo oczekiwane „kino domowe” otrzyma-
li pod choinkę wychowankowie Rodzinnego Domu Dziecka przy 
ul. Toszeckiej. Ofiarodawcami byli tegoroczni maturzyści z klasy III 
d w II LO w Gliwicach. Od 12 do 22 grudnia zbierali oni drobne datki 
wśród uczniów i nauczycieli swojej szkoły. Efekt przerósł oczekiwania. 
– To wspaniałe, że ci młodzi ludzie mają w sobie tak wiele serca i otwar-
tości na potrzeby innych. Jestem pewna, że dobro, które uczynili, wró-
ci do nich ze zdwojoną siłą – przekonuje Zdzisława Rał, dyrektor ob-
darowanej placówki. 

 Okres Bożego Narodzenia sprzyjał wartościowym inicjatywom. Ro-
dzice wychowanków Przedszkola Miejskiego nr 7 w Gliwicach przy-
gotowali np. świąteczny kiermasz, podczas którego zebrali fundu-
sze na kosztowną wymianę drzwi wejściowych do siedziby placówki. 
To nie jedyne dokonanie przedsiębiorczych społeczników. - Zorgani-
zowali już malowanie sal przedszkolnych, odnowili szatnię, a także za-
kupili nowe wykładziny dywanowe i pomoce dydaktyczne. Tak ofiarni 
i zaangażowani ludzie zdarzają się raz na sto lat! – podkreśla Barba-
ra Kozak, dyrektor przedszkola. Dodać warto, że atrakcją przedświą-
tecznej kwesty w PM nr 7 były ludowe jasełka w wykonaniu rozśpie-
wanych przedszkolaków. 

 Znane są już wyniki szóstej edycji Przeglądu Inscenizacji Bożona-
rodzeniowych pod patronatem biskupa Gerarda Kusza, prezydenta 
Gliwic i dyrektora Gliwickiego Teatru Muzycznego. Jurorzy przyznali 
nagrody w pięciu kategoriach. W gronie przedszkoli i gliwickich „ze-
rówek” zwyciężyło Przedszkole Miejskie nr 42. W kategorii szkół pod-
stawowych najwyżej oceniono SP nr 11. Wśród gimnazjów i liceów 
brylowały zespoły z Gimnazjum nr 6 oraz  II LO. Natomiast w grupie 
szkół specjalnych i domów pomocy społecznej pierwsze miejsce za-
jął DPS z Sośnicowic. Uroczysta gala z udziałem nagrodzonych i wy-
różnionych odbędzie się w piątek, 13 stycznia, w auli Górnośląskiego 
Centrum Edukacyjnego przy ul. Okrzei 20. (kik)

CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?
 Barbara Podgórska, pedagog II LO w Gliwicach oraz Bogumiła Kaczerowska z VI LO w Łabę-

dach otrzymały w grudniu laur i wyróżnienie w konkursie „Najlepszy Nauczyciel Gliwic 2005 roku”. 
W uzasadnieniu werdyktu jurorzy podkreślili ich pasję, głębokie zaangażowanie w pracę dydak-
tyczną oraz doskonałe relacje w kontaktach z uczniami. Tegoroczna edycja imprezy nie przyniosła 
jednak spodziewanego rozstrzygnięcia w kategorii „Super Samorząd 2005”. Nie wyłoniono bezdy-
skusyjnego zwycięzcy. 
Najwyższą notę i pierw-
sze wyróżnienie przy-
znano przedstawicie-
lom Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco – 
Ekonomicznych za 
„doskonałą organiza-
cję życia szkoły, dobrą 
współpracę z dyrekcją 
oraz ogromną ilość 
organizowanych akcji 
i angażowanie wszyst-
kich uczniów w działa-
nia samorządu”. Doce-
niono także samorzą-
dy Zespołu Szkół Sa-
mochodowych, III LO 
i Zespołu Szkół Łącz-
ności. Konkursy zor-
ganizowała Młodzie-
żowa Rada Miasta Gliwice.

 Przed świętami Bożego Narodzenia podsumowano pierwszy etap programu „MEDIACJA 
SZKOLNA - szkoła rozwiązywania konfliktów”. W siedzibie V LO uczestnicy akcji otrzymali cer-
tyfikaty „mediatora rówieśniczego”, wieńczące 15-godzinne warsztaty edukacyjne. Zgłosiło się 
do nich 147 uczniów, wy-
branych uprzednio przez 
samorządy gliwickich 
szkół ponadgimnazjal-
nych. Szkolenie zakoń-
czyło 100 osób. - Media-
cja w murach szkolnych 
to novum w skali Śląska 
i całego kraju. Do nowo 
powołanych mediato-
rów będzie należało in-
formowanie społeczności 
młodzieżowej o zaletach 
sprawiedliwości napraw-
czej, organizowanie dy-
żurów i konsultacji oraz 
współpracowanie z gro-
nem pedagogicznym po-
szczególnych szkół – wy-
jaśnia Lech Dobrzański, 
koordynator akcji i pre-
zes Stowarzyszenia Gli-
wickiej Młodzieży SIGNUM. Warsztaty zorganizowano przy współpracy z Młodzieżową Radą 
Miasta Gliwice i lokalnym oddziałem Polskiego Centrum Mediacji. Ich program można zna-
leźć na stronie www.signum.free.ngo.pl. (kik)

POETA WIECZOROWĄ PORĄ
W najbliższym czasie Klub Kulturalno-Oświatowy „Perełka”, Klub Literacki oraz władze sa-

morządowe Gliwic organizują wieczór autorski Marka K. E. Baczewskiego. Zawierciański poeta, 
prozaik i krytyk literacki będzie gościem specjalnym „Perełki” w poniedziałek, 16 stycznia. Lau-
reat wielu nagród i autor sześciu tomów poetyckich współpracuje na stale z wiodącymi śląski-
mi periodykami kulturalnymi: „Opcjami” i „Fa-artem”. Spotkanie z nim prowadzi Krzysztof Siw-
czyk. Początek - godz. 18.00. (kik)

Samorząd Miasta Gliwice oraz Klub Kulturalno-Oświatowy „Perełka” zapraszają na 
koncert z cyklu „Poranki muzyczne u Rajców” Anno Domini 2006. 

MUZYCZNY GENIUSZ
WSZECHCZASÓW

W niedzielę, 29 stycznia, w Sali Rajców Ra-
tusza w Rynku zabrzmi muzyka Wolfganga Ama-
deusza Mozarta - wiedeńskiego klasyka rodem 
z Salzburga, cenionego za porywające opery 
i pełną pasji twórczość instrumentalną. Dwa dni 
wcześniej, 27 stycznia, cały świat uczci 250 rocz-
nicę jego urodzin. 

Gliwickim akcentem anonsującym „Rok Mo-
zartowski” będą divertimenta oraz najpopular-

niejsze fragmenty „Wesela Figara”, „Don Gio-
vanniego” i „Czarodziejskiego fletu”. Wykona-
ją je muzycy „Todo Art Trio”: Grażyna Jursza 
(flet), Dariusz Jursza (klarnet) oraz Dawid Smy-
kowski (fagot). Koncert zatytułowany „Mozart 
- geniusz wszechczasów” poprowadzi Piotr 
Oczkowski (początek - godz. 12.00). Bilety są 
do nabycia w klubie „Perełka” oraz przed kon-
certem w Ratuszu. (kik)
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numer naboru KD -29/U-20/PU-1/05

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko 

inspektora w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Ko-
munalnych w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- prowadzenie spraw administracyjnych, prawnych z zakresu zamó-

wień publicznych dotyczących budowy budynków komunalnych, 
a w szczególności:

- sporządzanie specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
- prowadzenie korespondencji w sprawach dotyczących udzielanych 

zamówień,
- prowadzenie dokumentacji dotyczącej realizowanych inwestycji,
- prowadzenie rozliczeń finansowych realizowanych inwestycji.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe, kierunek: budownictwo, specjalność: budow-

nictwo,
- staż pracy minimum 5 lat,
- znajomość przepisów prawa zamówień publicznych.

Wymagania pożądane:
- umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym.

Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, dyspozycyjność, odporność na stres, umie-
jętność pracy w zespole, pracowitość, komunikatywność. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:

- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyśl-

nie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do re-
alizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych)”,

§ „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 17 stycznia 2006 r. w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-231-96-00.
Inne informacje:

- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz.U z 2001 r. nr 142, poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Miasta 
Gliwice: 

Organizacja i nadzór współzawodnictwa sportowego szkół.

§ 1
1. Zadanie obejmuje organizację i nadzór nad zawodami na szczeblu 

miejskim zgodnie z kalendarzem imprez i zasadami określonymi przez 
Śląski Szkolny Związek Sportowy oraz organizację udziału Mistrza 
Gliwic w zawodach na szczeblu rejonowym i ponad rejonowym orga-
nizowanych przez Śląski Szkolny Związek Sportowy. 

2. Oprócz zawodów określonych w ust. 1 oferta może objąć również or-
ganizacje innych zawodów i imprez sportowych dla uczniów gliwickich 
szkół.

§ 2
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie 

nadzorowane.
§ 3

1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania 
w roku 2006 wynosi 45.000 zł.

2. W roku 2005 środki przeznaczone na wykonanie zadania wyniosły 
- 40.800 zł.

3. W roku 2004 środki przeznaczone na wykonanie zadania wyniosły 
- 40.000 zł

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 

27 stycznia 2006 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozpo-
rządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 paź-
dziernika 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania tego zadania (Dz. U. nr 193, poz. 1891) w sekretariacie 
Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności 
gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego będącego 
przedmiotem oferty oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z prawa 
otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 93 ust. 7 ustawy o finansach 
publicznych.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na kopercie powinna 
być wpisana nazwa zadania.

4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, które realizowane będzie 
na rzecz mieszkańców Miasta Gliwice, na jego terenie lub w uzasad-
nionych przypadkach poza nim. 

5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne - zakres projektu oraz zbieżność z celami zadania 
(oceniane w skali 0-4 punktów),

2) finansowe (koszty realizacji planowanego zadania) - ocena kosztów 
kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędnego wykorzy-
stania oraz efektywności wykonania, udział środków własnych oraz 
innych źródeł finansowania (oceniane w skali 0-4),

3) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie 
(oceniane w skali 0-4),

4) prawidłowość i terminowość rozliczenia dotowanych zadań w latach 
2003, 2004 (oceniane w skali 0-4).

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta, po zapo-
znaniu się z opinią powołanej przez siebie komisji. Komisja opiniuje 
pozytywnie tylko te oferty, które uzyskały co najmniej 12 punktów, 
w tym co najmniej 2 punkty za ocenę kryterium określonego w punkcie 
4 ustępu 7. Komisja zostanie powołana odrębnym zarządzeniem.

9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 2003, 2004 otrzymuje 
2 punkty za ocenę kryterium określonego w punkcie 4 ustępu 7.

10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu terminu 
składania.

11. O podjętych decyzjach składający ofertę będą powiadomieni pisem-
nie.

12. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia kon-

kursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy jest:

1) otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia 
dotacji,

2) w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana 
- korekta kosztorysu projektu.

15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 
realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według 
wzoru określonego w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna zakończyć się 
17 grudnia 2006 r.

17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania jest zobowiąza-
ny do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego 
i finansowego z wykonanego zadania zgodnie ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, tel. 0 32-231-05-74.

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A., 
40-032 Katowice, ul. Sienkiewicza 28

ogłasza
pisemny przetarg nieograniczony na:

1. opracowanie koncepcji oraz dokumentacji projektowej i uzyskanie 
pozwolenia na budowę układu drogowego z oświetleniem oraz sieci 
kanalizacji deszczowej,

2. opracowanie koncepcji oraz dokumentacji projektowej i uzyskanie 
pozwolenia na budowę sieci kanalizacji sanitarnej,

3. opracowanie koncepcji oraz dokumentacji projektowej i uzyskanie 
pozwolenia na budowę sieci wodociągowej

na terenie Podstrefy Gliwice - Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej w rejonie ulic Eiffel’a, Klasztornej i Pszennej, który odbędzie się 27 
stycznia 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie Podstrefy Gliwice - Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Gliwicach przy ul. Prymasa S. Wy-
szyńskiego 11, pok. 307.

Warunkiem udziału w przetargu jest:
- wykupienie specyfikacji istotnych warunków przetargu” w cenie 1.000 

PLN + VAT,
- złożenie pisemnej oferty do 25 stycznia 2006 r. do godz. 13.00 w sie-

dzibie Podstrefy Gliwice, ul. Prymasa S. Wyszyńskiego pok. 307 w Gli-
wicach,

- wniesienie wadium w kwocie 20.000 PLN do 25 stycznia 2006 r. 
Dodatkowe warunki przetargu, szczegółowy zakres prac, kryteria oceny 
ofert, wykaz niezbędnych dokumentów, zawarto w specyfikacji istotnych 
warunków przetargu, którą można otrzymać po okazaniu dowodu wpłaty 
w siedzibie Podstrefy Gliwice, ul. Prymasa S. Wyszyńskiego, pok. 307 
w Gliwicach w godz. od 9.00 do 15.00, od poniedziałku do piątku.
Należność za specyfikację oraz wadium należy wpłacać na rachunek 
bankowy Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. w BZ WBK 
S.A. o/ Katowice nr 19 10901186 0000 0000 18014534.

Organizator zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.

Dyrektor Gliwickiego Ośrodka Metodycznego w Gliwicach 
ogłasza konkurs na 

stanowisko głównego księgowego.

Kandydat powinien posiadać:
- wykształcenie średnie lub wyższe ekonomiczne,
- znajomość zagadnień z zakresu rachunkowości budżetowej i finansów 

publicznych oraz kadr,
- dobra znajomość komputerowych programów płacowych, księgowych 

oraz programu Płatnik,
- ponadto powinna to być osoba sumienna, dokładna, odpowiedzialna, 

lojalna, posiadająca umiejętność pracy w zespole.

Oferta winna zawierać:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
- życiorys zawodowy,
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo przeciwko mieniu, obrotowi 

gospodarczemu, działalności instytucji państwowych oraz samorządu 
terytorialnego, wiarygodności lub za przestępstwo skarbowe,

- oświadczenie z klauzulą:
„wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych) i przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz.U. nr 142 z 2001r., poz 1593 z póź.zm.)”.
Oświadczenie to powinno być własnoręcznie podpisane.

Oferty można składać w sekretariacie Gliwickiego Ośrodka Metodycznego 
przy ul. Okrzei 20 w Gliwicach, w godz. od 8.00 do 14.00 (tel. 0 32-302-
19-90, faks 0 32-302-19-91) w terminie do 19 stycznia 2006 r.
O terminie konkursu zainteresowanych powiadomimy telefonicznie. Za-
trudnienie jest planowane od 1 lutego 2006 r. w wymiarze 1/2 etatu.

Inne informacje: 
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 

od dnia naboru podlegają zniszczeniu,
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz. U. nr 142 z 2001r., poz. 1593 z póź .zm ) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
reprezentują kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Dyrektor GOM
Bogdan Bartnik

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,
ul. Bolesława Śmiałego 2B,

ogłasza przetarg nieograniczony na
budowę ogrodzenia Jednostki Wojskowej 4115 przy ul. Andersa w Gli-
wicach w ramach zadania inwestycyjnego - Obwodnica zachodnia 
miasta Gliwice - o łącznej długości 616 mb.

Opis przedmiotu zamówienia zamówienie obejmuje wykonanie: 
- ogrodzenia panelowego o długości 536 mb. i o wysokości 2 m. Panele 

wykonane z płaskownika w formie kratownicy. Słupki ogrodzeniowe 
z profili zamkniętych umieszczone w wykopie i zabetonowane.

- ogrodzenia długości 80 mb. wzdłuż ulicy Andersa jako mur z cegły 
klinkierowej wysokości 2,26 m i grubości 0,53 m. Panele z prętów pła-
skownika. Ogrodzenie nawiązuje do wyglądu istniejącego ogrodzenia 
Jednostki Wojskowej wzdłuż ul. Andersa. Szczegóły w specyfikacji.

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 50 zł jest do-
stępna do 16 lutego 2006 r. w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 
2B, pok. 123 (sekretariat), w godz. od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem 
pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.
Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego 
jest złożenie pisma (wniosku) o jej wydanie oraz załączenie kserokopii 
dowodu wpłaty na konto. W przeciwnym razie specyfikacja nie zostanie 
wydana.
Termin realizacji zadania: 15 czerwca 2006 r.
Termin składania ofert: 23 lutego 2006 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
pok. 123 (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 23 lutego 2006 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
pok. 136.
Informacja o wadium: 14. 600 zł.
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania 
oferty wariantowej.
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena - 100%.
Okres związania ofertą: 60 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: 60 dni od daty terminu składania ofert.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni 
z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo 
zamówień publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
- Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na 
usuwanie awarii izolacji na sieciach ciepłowniczych 
na terenie Gliwic w 2006 roku.

Termin składania ofert: 11 stycznia 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 11 stycznia 2006 r. o godz. 10.30.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

ogłasza przetargi na

u usługi transportowe:
1) samochodem ciężarowym - wywrotka o ładowności do 10 ton 

- 1.800 godz.,
2) ładowaczem typu cyklop - 1.000 godz.,
3) zwyżką o wysięgu 27 m. - 200 godz.

Termin składania ofert: 17 stycznia 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 17 stycznia 2006 r. o godz. 11.00.

u prowadzenie szaletu publicznego na Placu Krakowskim 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 18 stycznia 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 18 stycznia 2006 r. o godz. 11.00.

u zabiegi pielęgnacyjne w lesie komunalnym w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 stycznia 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 20 stycznia 2006 r. o godz. 11.00.

u zakup wraz z dostawą trumien.

Termin składania ofert: 1 lutego 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 1 lutego 2006 r. o godz. 11.00.

Muzeum w Gliwicach, 
ul. Dolnych Wałów 8a,

ogłasza 

u przetarg nieograniczony na: 
druk oraz naświetlanie w systemie CTP folderów w ciągu całego 
roku 2006 do wszystkich projektów w Muzeum.

Termin składania ofert: 9 stycznia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 stycznia 2006 r. o godz. 10.30.

u przetarg nieograniczony na: 
druk plakatów i afiszy w ciągu całego roku 2006 do wszystkich 
projektów w Muzeum.

Termin składania ofert: 9 stycznia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 stycznia 2006 r. o godz. 10.15.

u przetarg nieograniczony na: 
druk ulotek w ciągu całego roku 2006 do wszystkich projektów 
w Muzeum.

Termin składania ofert: 9 stycznia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 stycznia 2006 r. o godz. 10.45.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji w Gliwicach, 
ul. Kościuszki 1,

ogłasza przetarg nieograniczony na 
zakup wraz z dostawą leków (II postępowanie - 7 pakietów) dla Szpitala 
Wielospecjalistycznego w likwidacji w Gliwicach.

Termin składania ofert: 22 lutego 2006 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2006 r. o godz. 11.30.
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA:

u 6 stycznia 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użyt-
kowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ul. Chudoby 6,

u 10 stycznia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu przy 
ul. Błogosławionego Czesława 58,

u 12 stycznia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz ze 
sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do działki nr 4/42,

u 12 stycznia 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ul. Wieczorka 25,

u 12 stycznia 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ul. Daszyńskiego 15A,

u 21 lutego 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
(sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Ko-
pernika 109,

u przetarg nieograniczony na budowę budynku mieszkalno-usługowego przy ul. Jasnej, 
działka 6/9.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.UM.GLIWICE.PL 
W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

Poszukiwani:
- specjalista ds. produkcji i utrzymania ruchu - wykształcenie średnie 

techniczne, doświadczenie, miejsce pracy: Dzierżno,
- ślusarz-mechanik - wykształcenie średnie mechaniczne, umiejętność ob-

sługi maszyn CNC do obróbki blach na zimno, miejsce pracy: Gliwice,
- szwaczka - miejsce pracy: Chudów,
- sprzedawca (1/2 etatu) - doświadczenie, umiejętność obsługi kasy fi skal-

nej, miejsce pracy: Gliwice,
- sprzedawca - wykształcenie średnie, umiejętność obsługi komputera, miej-

sce pracy: Gliwice,
- kelner - miejsce pracy: Gliwice,
- kucharz - wykształcenie zawodowe lub średnie, doświadczenie, miejsce 

pracy: Zabrze,
- cieśla - miejsce pracy: teren Śląska,
- operator wózka jezdniowego - sortowacz - minimum 2 lata doświadcze-

nia, uprawnienia do wymiany butli gazowych, miejsce pracy: Gliwice,
- operator wózka widłowego - uprawnienia, mile widziane doświadczenie, 

miejsce pracy: Gliwice,
- operator dźwigu - uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice,
- tokarz - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- kierowca - prawo jazdy kat. C, E, mile widziane uprawnienia ADR, miejsce 

pracy: Pyskowice.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

__________________________________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty 
w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 105. 

Poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00. do 16.30, 
piątek w godz. 8.00 do 14.00.

AU-7353/1157/1/2005

Z A W I A D O M I E N I E
Zgodnie z art. 49, art. 10 § 1 oraz art. 61 § 4 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. nr 98 z 2000 r., poz.1071) 
oraz art. 5a i art. 28 ust. 2 ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 
(tekst jednolity Dz. U. nr 207 z 2003 r., poz. 2016 z późn. zm.), 

Urząd Miejski w Gliwicach - Wydział Architektury i Urbani-
styki zawiadamia, 

że na wniosek Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, jest prowadzone postępowanie admi-
nistracyjne w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i wydania 
pozwolenia na budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 
w dzielnicy Sośnica w Gliwicach - etap I.

Z aktami sprawy można zapoznać się w terminie 14 dni od daty 
ukazania się publikacji w siedzibie Urzędu Miejskiego, w pokoju 
nr 511, V piętro, w następujących godzinach:
- w poniedziałki i piątki: od 8.00 do 10.00,
- we wtorki w środy: od 13.00 do 16.00,
- w czwartki: od 13.00 do 17.00.
Informację telefoniczną można uzyskać u inspektora prowadzącego 
sprawę, pod nr telefonu: 032-239-12-98.
Ewentualne uwagi, wnioski lub zastrzeżenia należy wnieść na 
piśmie, w terminie określonym w zawiadomieniu, powołując się 
na znak niniejszego pisma.
Po upływie tego terminu Urząd będzie prowadził dalsze postępo-
wanie administracyjne.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 23 w Gliwicach
ogłasza konkurs na 

samodzielne stanowisko głównego księgowego.

Kandydat powinien posiadać:
- ukończone ekonomiczne jednolite studia magisterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, 

uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe, i co 
najmniej 3-letnią praktykę w księgowości albo ukończoną średnią, policealną lub pomaturalną 
szkołę ekonomiczną i co najmniej 6-letnią praktykę w księgowości,

- znajomość księgowości budżetowej i prawa oświatowego,
- dobrą znajomość komputerowych programów płacowych, księgowych oraz programu „Płat-

nik”,
- ponadto powinna to być osoba sumienna, dokładna, odpowiedzialna, lojalna, posiadająca 

umiejętność pracy w zespole.
Należy również dołączyć aktualne zaświadczenie o niekaralności.

Oferty można składać w sekretariacie szkoły przy ul. Sikornik 1 w Gliwicach w godz. od 9.00 do 
14.00 (tel./faks 032-239-13-63) w terminie do 12 stycznia 2006 r.
O terminie konkursu zainteresowanych powiadomimy telefonicznie. Zatrudnienie jest planowane 
od 20 stycznia 2006 r. w wymiarze 1/4 etatu.

Oferta winna zawierać:
- list motywacyjny,
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 

ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych)”, 

- potwierdzone kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i posiadane kwalifika-
cje.

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi jedynie na wybrane propozycje pracy.

Danuta Warwas
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 23 w Gliwicach

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
Dz. U. nr 46 z 2000 r., poz. 543 z póź. zm.)

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej wiadomości wy-
kazy zawierające nieruchomości przeznaczone 
do zbycia: 

- nr 548 do 10 stycznia 2006 r.,
- nr 549 do 10 stycznia 2006 r.,
- nr 550 do 10 stycznia 2006 r.,
- nr 551 do 10 stycznia 2006 r.,
- nr 552 do 10 stycznia 2006 r.,
- nr 553 do 10 stycznia 2006 r.,
- nr 554 do 10 stycznia 2006 r.,
- nr 555 do 10 stycznia 2006 r.,
- nr 556 do 10 stycznia 2006 r.,
- nr 557 do 10 stycznia 2006 r.,
- nr 558 do 10 stycznia 2006 r.,
- nr 559 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 560 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 561 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 562 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 563 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 564 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 565 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 566 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 567 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 568 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 569 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 571 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 572 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 573 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 574 do 16 stycznia 2006 r.,
- nr 575 do 16 stycznia 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umiesz-
czonych w wykazach.

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych 
ogłasza nabór gliwickich stowarzyszeń 

do Inkubatora Organizacji Pozarządowych.

Inkubator zaoferuje każdej organizacji w nim skupionej:
- miejsce na spotkania wraz z zapleczem biurowym,
- możliwość nieodpłatnego korzystania z Internetu, ksera, telefonu,
- dostęp do bieżących informacji istotnych dla trzeciego sektora (w formie 

papierowej i elektronicznej), a także do literatury fachowej i specjali-
stycznych publikacji,

- nieodpłatne poradnictwo w zakresie:
- pisania, prowadzenia i rozliczania projektów,
- foundraisingu, sponsoringu,
- budowania partnerstw,
- formalno - prawnych aspektów działania organizacji,

- merytoryczną opiekę (opracowanie strategicznego planu działania 
i rozwoju organizacji),

- nieodpłatne szkolenia m.in. z zarządzania organizacją pozarządową, 
księgowości dla NGO, kształtowania umiejętności interpersonalnych, 
pozyskiwania funduszy na działalność, zarządzania projektami.

Do Inkubatora zapraszamy:
- przede wszystkim nowozarejestrowane stowarzyszenia z siedzibą 

w Gliwicach (nie działające jednak dłużej niż 3 lata), 
- stowarzyszenia, działające w obszarze pomocy społecznej.

Inkubator Organizacji Pozarządowych będzie działał w okresie od lutego 
2005 do października 2007. W tym czasie wybrane stowarzyszenia będą 
mogły nieodpłatnie korzystać z wymienionych wyżej usług pod warunkiem 
regularnej współpracy. 
Wsparciem Inkubatora zostanie objętych jedynie 20 organizacji, stąd 
zostanie przeprowadzona selekcja spośród zgłoszonych.

Prosimy zainteresowane organizacje o zgłaszanie się do 13 stycznia 
2006 r. pod numerem tel. 032-238-24-55 lub e-mailowo na adres: 
gcop@gcop.gliwice.pl.

Prezydent Miasta Gliwice przypomina 
o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użyt-
kowania wieczystego nieruchomości gruntowych 
w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany 
rok bez wezwania w kasie Urzędu Miejskiego lub na 
konto:

Dla gruntów Gminy Gliwice:
ING Bank Śląski S.A. 
nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514.

Dla gruntów Skarbu Państwa:
ING Bank Śląski S.A. 
nr 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456.

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank 
Śląski przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące opłat można uzyskać w biurze ob-
sługi interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami (parter budynku po lewej stronie od 
wejścia głównego), tel. 032-239-12-36 oraz w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), 
tel. 032-239-12-30 oraz pokój 463, tel. 032-239-12-32.

Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowiedzia-
na do końca roku ubiegłego obowiązuje dotychczasowa 
wysokość opłaty. 

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego,

 ul. Warszawska, 35b,
ogłasza: 

u przetarg nieograniczony na: 
projekt budowlano-wykonawczy remontu elewacji budynków 
przy ul. Chorzowskiej 10, ul. Elżbiety 4, ul. Chorzowskiej 14 i 16, 
ul. Okrzei 13 i ul. Wróblewskiego 13 w Gliwicach.

Zad. nr 1. Projekt budowlano-wykonawczy remontu elewacji 
budynków przy ul. Chorzowskiej 10 i ul. Elżbiety 4.

Zad. nr 2. Projekt budowlano-wykonawczy remontu elewacji 
budynków przy ul. Chorzowskiej 14 i 16.

Zad. nr 3. Projekt budowlano-wykonawczy remontu elewacji 
budynków przy ul. Okrzei 13 i ul. Wróblewskiego 13.

Termin składania ofert: 13 stycznia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 stycznia 2006 r .o godz. 10.30.

u przetarg na: 
projekt budowlano-wykonawczy remontu elewacji budynków 
przy ul. Jana Śliwki 70a, ul. Kowalskiej 12, ul. Uszczyka 39a, 
ul. Nad Torami 10 i ul. Staromiejskiej 45 i ul. Staromiejskiej 53 
w Gliwicach.

Zad. nr 1. Projekt budowlano-wykonawczy remontu elewacji budyn-
ków przy ul. Jana Śliwki 70a, ul. Kowalskiej 12.

Zad. nr 2. Projekt budowlano-wykonawczy remontu elewacji budyn-
ków przy ul. Uszczyka 39a, ul. Nad Torami 10.

Zad. nr 3. Projekt budowlano-wykonawczy remontu elewacji budyn-
ków przy ul. Staromiejskiej 45 i ul. Staromiejskiej 53.

Termin składania ofert: 16 stycznia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 16 stycznia 2006 r. o godz. 10.00.

u przetarg na: 
usługi geodezyjne w zakresie prac kameralnych i terenowych dla 
potrzeb ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach na lata 2006-2007.

Termin składania ofert: 13 stycznia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 stycznia 2006 r. o godz. 10.00.

WSPÓŁPRACUJĄ
Z NAMI



KINO BAJKA
q 8 grudnia: Harry Potter 

i czara ognia (14.00, 17.00, 
20.00)

KINO TEATR „X”
program dostępny na stronie 
internetowej www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 5 stycznia: Ukryte (18.00), Moja droga Wendy 

(16.00, 20.00)
q 6 – 12 stycznia: Factotum (16.00, 18.00), Witaj 

nocy (20.00)

GLIWICKI TEATR
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, 
tel. 230-67-18, 232-11-01, 

e-mail: gtm@teatry.art.pl, 
www.teatr.gliwice.pl

q 7 stycznia: Batuta, frak i elegancja (19.00)
q 8 stycznia: Opowieść wigilijna – gościnnie 

artyści Młodzieżowego Domu Kultury 
w Świętochłowicach (17.00)

q 11 i 12 stycznia: Dziadek do orzechów 
(10.30)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku od 9.00 do 18.00

(wejście do 17.00),
sobota, niedziela od 10.00 do 18.00

(wejście do 17.00).

BATUTA, FRAK
I ELEGANCJA

Najlepszy konferansjer wśród dyrygentów i najlepszy dyrygent 
wśród konferansjerów pojawi się znów na gliwickiej scenie. Jak 
zapowiadają organizatorzy, poprowadzi koncert z właściwym so-
bie humorem, wirtuozerską batutą i - oczywiście - w nieskazitelnie 
eleganckim fraku. Kto to będzie? Oczywiście Maciej Niesiołowski, 
który w Gliwicach przygotował kolejne autorskie widowisko. 

Poprzedni spektakl zrealizowany w GTM przez Macieja Niesiołowskiego 
- „Z batutą i humorem” - jest z powodzeniem prezentowany już od trzech se-
zonów. Premiera nowego karnawałowego koncertu pt. „Batuta, frak i elegan-
cja” odbędzie się w sobotę, 7 stycznia. Wystąpią soliści: Wioletta Białk, Jolanta 
Kremer, Anita Maszczyk, Arkadiusz Dołęga i Michał Musioł oraz chór i tancerze 
GTM. Na scenie zasiądzie czterdziestoosobowa orkiestra. Maciej Niesiołowski 
poprowadzi koncert jako dyrygent - konferansjer. W programie znajdą się świa-
towe przeboje opery i operetki - m.in. arie i duety Ralpha Benatzky’ego, Fran-
za Lehára, Artura Sullivana, Franza Suppego, Charlesa Gounoda, Stanisława 
Moniuszki. Klasyczne szlagiery zostaną przedstawione w teatralnej oprawie, 
w zaskakujących interpretacjach i układach. Większość kompozycji będzie wy-
konana w zupełnie nowych instrumentacjach, czasem nawet z nowymi teksta-
mi. Początek pokazu - godz. 19.00. (al)

KTO ZAPROJEKTUJE
PLAKAT?
Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego 
ogłosił konkurs plastyczny na projekt pla-
katu XII Dziecięcych Spotkań Teatralnych. 
Festiwal odbędzie się w dniach od 20 do 25 
marca 2006 r. 

Organizatorzy zapowiadają przyjazd najlepszych 
teatrów, przygotowujących przedstawienia dla mło-
dych widzów. Na podstawie najciekawszego projek-
tu powstanie plakat reklamujący imprezę. Zwycięzca 
konkursu otrzyma bezpłatne zaproszenie na  week-
endowy spektakl. W rywalizacji mogą uczestniczyć 
dzieci w wieku do 12 lat. Ich zadaniem jest przygoto-
wanie pracy formatu A4, tematycznie związanej z te-
atrem. Musi ona posiadać napis „XII Dziecięce Spo-
tkania Teatralne”. Konieczne jest dołączenie metrycz-
ki autora (imię, nazwisko, adres, wiek). Technika wy-
konania projektu jest dowolna (pozwalająca na jego 
komputerowe przetworzenie). Prace - z dopiskiem „XII 
DST” - można składać osobiście lub przesyłać pocztą 
do 20 lutego (Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycz-
nego, Rynek 18, 44-100 Gliwice). Rozstrzygnięcie kon-
kursu przewidziano na 21 lutego. (al)
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